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I en tid hvor den ene krise hastigt afløser den næste, er det 
vigtig at huske på nogle af de faste holdepunkter, vi har i livet.

For selvom verden kan virke mere usikker – især når man løfter 
blikket og kigger ud over vores grænser – er mange ting i vores 
hverdag på mange måder, som de hele tiden har været. Vi står 
op og går på arbejde, vi tager os af vores familie, og vi prøver at 
få det bedste ud af vores tid.

Når vi for sjette år i træk nu har kåret 100 unge talenter inden 
for nogle af samfundets vigtigste velfærdsjobs, tænker jeg især 
på holdepunkter. For de borgere, I tager jer af i hverdagen, er I 
en af dagens vigtigste holdepunkter. I er et anker for dem, der 
har allermest brug for hjælp, om det er de små i børnehaverne 
og vuggestuerne, de ældre der har brug for omsorg og et 
lyttende øre på vores plejecentre eller mennesker, der er i akut 
nød og har brug for redningspersonale.

For alle dem betyder jeres arbejdsindsats, at de kan føle sig 
trygge og møde hverdagen med mindre usikkerhed, end man 
ellers ville, når man er i en sårbar situation.

For os i PenSam, der tager os af jeres pensionsforhold, 
som i sagens natur ligger langt ude i jeres fremtid, er årets 
talentkåring en vigtig påmindelse om, hvem vi arbejder 
for, og hvorfor det er vigtigt, at vi gør os ekstra umage, 
ligesom I tydeligvis gør. Det har vi blandt andet gjort i år 
ved at skabe politisk fokus på, at I skal have de bedst mulige 
pensionsforhold, så I kan få en seniortilværelse, jeres hårde 
arbejde har gjort jer fortjent til.

Det er altid en stor fornøjelse at læse hver enkelt nominering, 
og det er en særlig glæde, at der for hvert år er flere og flere 
dygtige unge mennesker, der bliver indstillet af kolleger, 
borgere, chefer og andre, I møder og gør indtryk på i hverdagen.

Som det er tilfældet hvert år, må man vælge nogle fra, når 
antallet skal indsnævres til 100 talenter, og det har været en 
ekstra svær øvelse i år, hvor rekordmange unge mennesker er 
blevet anbefalet som talenter. 

Over de næste sider kan man derfor læse blot et udpluk af de 
mange dygtige SOSU’er, pædagogmedhjælpere og andre, 
der er blevet indstillet i år. Men vi kunne med lethed have kaldt 
magasinet for Talent 300, for der går naturligvis masser af 
dygtige og engagerede ildsjæle rundt på arbejdspladserne ude i 
landet - både de der er over og under 35 år.

Jeg bilder mig ind, at de ekstra mange nye indstillinger af 
talenter kan være tegn på en meget vigtig tendens i tiden. 
At der kommer større anerkendelse af den opgave I og jeres 
kolleger varetager, og som gennem for mange år ikke altid har 
fået den fulde anerkendelse, den har fortjent.

Og så glæder jeg mig især til, at vi igen i år kan fejre jer på 
Christiansborg, hvor vi med garanti får en festlig dag med 
både gode taler og spændende indslag. Og jeg ser meget frem 
til at møde jer alle personligt efter at have læst jeres historier. 
Til sidst skal der herfra lyde et rigtig stort tillykke til jer alle, og 
tak fordi I er med til at gøre en forskel for så mange af vores 
medborgere. Det fortjener I den største ros for. 

Torsten Fels. 
Adm. direktør i PenSam



 Emil Ejbye Thorsen 
Pædagogmedhjælper,  
Børneliv Nord, Holstebro kommune

Nomineret af: Bettina Krohn Jensen

Emil er en ung, energisk og omsorgsfuld person, der giver 
så meget til andre. Han er ordentlig og vellidt alle de 
steder, han kommer. I kommunen er han valgt som FTR for 
pædagogmedhjælpere og pædagogiske assistenter, og gør 
også her en stor forskel. Han forsøger at inddrage alle andre i 
sine ideer og går gerne foran. Han er altid i godt humør, og det 
smitter i den grad af på andre. Han fortjener om nogen at blive 
hædret til prisen.

Jessica 
Corneliussen
Social- og sundhedshjælper,  
Sømarken, Nykøbing Falster kommune

Nomineret af: Jill Hoffmann Andersen

Jessica er et unikt menneske, der drager omsorg for sine 
kollegaer og endnu mere for borgerne. Jessica formår at se 
det enkelte menneske, der hvor de er, lytter til borgernes 
behov, støtter, guider og vejleder dem på en helt unik måde. 
Jessica er faglig dygtig og sætter kvaliteten højt, hun stiller 
gerne undrende spørgsmål til andre faggrupper/ kollegaer 
og er aktiv deltagende i at personale og borgere bliver 
udfordret med mulighed for at udvikle sig i en positiv retning. 
Jessica har hele verden foran sig, men ser ikke sig selv, som 
det fantastiske menneske, som vi kollegaer ser og oplever, at 
hun er. Hun tager altid nye udfordringer til sig og har igennem 
sin tid på Sømarken gennemgået en formidabel udvikling 
både fagligt, men også personligt. Hun er en fornøjelse 
at gå en arbejdsdag i møde med og er altid klar med en 
sang, et smil eller et grin, hvis dagen kan føles grå. Jessica 
er en drømmekollega og en utrolig dygtig faglig social og 
sundhedshjælper



Josefine Garfield 
Olsen  
Social- og sundhedsassistent,  
Hårlev Hjemmepleje, Stevns kommune

Nomineret af: Mona Hansen

Josefine er den mest vellidte omsorgsfulde og empatiske 
kollega, man kan finde. Hun kæmper borgernes sag og 
giver ikke op, hvis hun mener, at borgerne bliver uretfærdigt 
behandlet. Hun sidder ved borgerne i deres svære stunder og 
kriser, så Josefine fortjener virkelig at få en anerkendelse for 
hendes store arbejde.

 Melih Rosenqvist 
Omsorgsmedhjælper,  
Kofoedsminde, Stevns kommune

Nomineret af: Henrik Mai

Melih er omsorgshjælper og besidder evnen til at 
observere blandt borgerne. Han tænker på sine beboere, 
har gode refleksioner, en dygtig kollega og dygtig 
til at danne relationer med beboerne. Derudover er 
han skriftligt stærk og overleverer gode rapporter af 
beboerne videre til regioner og kommuner.  Melih er 
studerende, men deltager også i personalemøder, hvor 
han kommer med indspark og refleksioner ift. beboerne. 
Nogle gange er det refleksioner som andre ikke har 
fanget.  Alt i alt en super stærk kollega, dygtig til at 
kommunikere både skriftligt og mundtligt.

Melih besidder en stor grad af empati og omsorg overfor 
vores beboere. Melih har masser af gå-på-mod og er 
et stort plus, både overfor vores beboere, men også på 
personalet.



Anna Christine     
 Lorentzen 
Social- og sundhedsassistent,  
Trollemose plejecenter, Svendborg kommune

Nomineret af: Mette Maria Broberg Christiansen

Anna har en høj faglig kompetence som social- og sundheds-
assistent. Denne høje faglighed og kompetence ses ofte ved 
sygeplejersker. Hun viser et kæmpe ansvar og et stort overblik. 
Opgaver bliver altid fuldført, og hun sætter borgerne i første 
række. Da vi i januar havde besøg af patientsikkerheden, var 
hun med til at yde en ekstra indsats. Hun hjælp ledelsen med 
at udføre ekstra opgaver inden for medicin, borgerplaner og alt 
i Nexus blev opdateret. Hun brænder for sine opgaver, og går 
aldrig hjem før de er løst. Personligt har hun et hjerte af guld over 
for borgerne og giver gerne en kollega en ekstra hånd. Derfor ser 
jeg gerne Anna få denne anerkendelse.

 Katharina    
 Haugaard Jensen 
Social- og sundhedsassistent,  
Nysted Hjemmepleje, Guldborgsund kommune

Nomineret af: Marie Laugmann

Katharina er nyuddannet social- og sundhedsassistent. Hun 
er et ungt dejligt menneske, med et fantastisk væsen, både 
overfor kollegaer og borgere, med en fantastisk rummelighed, 
empatisk, og en god samarbejdspartner, og så har hun en 
rigtig god viden inden for faget. Katharina er der altid, når 
andre har brug for hendes hjælp, både fagligt og i alle andre 
sammenhæng. Derudover har hun en dejlig humor og skaber 
glæde, der hvor hun nu end kommer.



Jeanette 
Abildhauge 
Christensen  
Social- og sundhedsassistent,  
Hjemmeplejen - Team Syd, Thisted kommune

Nomineret af: Camilla Thorn Kristensen og Carina 
Rosengaard Wohlgemuth

Jeanette er den sødeste, mest smilende og positive pige, 
man kan forestille sig. Hendes skønne væsen og humør er en 
fantastisk smittespreder i hverdagen, og hun er nok slet ikke 
bevidst om det selv. Hun er utrolig omsorgsfuld, indlevende 
og empatisk i interaktionen med både borgerne og sine 
kolleger. Jeanette startede hos os som SSA-elev, hvor hun 
fra dag et udviste stort engagement og et naturligt talent 
for faget. Hun har altid haft stort fokus på at sikre den 
enkelte så meget livskvalitet i hverdagen som mulig, men har 
samtidig også øje for både patientsikkerheden og vores eget 
arbejdsmiljø. Efter endt uddannelse som SSA, er Jeanette 
blevet fastansat hos os i hjemmeplejen. Hun arbejder fortsat 
benhårdt, selvstændigt og enormt ansvarsbevidst med alle 
opgaver. Hendes omhu og samvittighedsfuldhed i alt hvad 
hun fortager sig, fra medicinhåndtering til de svære samtaler 
om eksistentielle ting i livet, falder hende så naturligt og 
professionelt. Jeg er stolt af at kunne kalde hende min 
tidligere elev og nu også kollega. Derfor har jeg nomineret 
hende til velfærdstalentprisen 2023.

Jeanette er en faglig dygtig Social og Sundhedsassistent. Hun 
er god til de lidt specielle borgere, hvor hendes kompetencer, 
både faglige og personlige, kommer i spil. Hun er ikke bange 
for at gå i dialog med dem. Jeanette er meget vellidt af de 
borgere, som hun kommer ud til. Jeanettes gode humør og 
sjove indfald giver mange grin. Hun er meget vellidt af sine 
kollegaer.

 Emma Bang 
Stanhardt  
Social- og sundhedsassistent elev,  
Hillerød kommune

Nomineret af: Julie Carlsen, Karen Marie Sørensen  
og Johanne Ådal

Emma er en ener og gør et kæmpe stykke arbejde. Hun 
er altid klar til at hjælpe, altid smilende og står klar 
med åbne arme til alle opgaver. Derudover kæmper 
hun for værdighed, inddragelse og rummelighed til det 
enkelte individ. Både ift. kollegaer og de mennesker 
hun yder omsorg for i sit arbejde. Jeg kan hun anbefale 
hende som kollega.

Emma er i gang med social-og 
sundhedsassistentuddannelsen og er færdiguddannet 
til juli 2023. Alle de kolleger Emma omgives, sætter 
stor pris på hendes måde at være på. Hun er en god 
kollega, som drager omsorg og sikrer sig altid, at alle 
har det godt. Emma er god til at give en hjælpende 
hånd uanset hvornår. Derudover kan hun noget 
med beboerne som ingen andre kan. Hun formår at 
arrangere gode aktiviteter, inkludere borgere og give 
dem en følelse af livsglæde. Jeg ville ønske, at alle 
havde en Emma i deres liv.

Denne unge dame fortjener en hædring. Emma giver 
altid alt, hvad hun har i forhold til viden og omsorg. 
Hun er et enormt betænksomt menneske, der altid 
tænker frem og ikke tilbage. I forhold til de beboere 
hun yder omsorg for, er Emma altid et skridt længere 
fremme end os andre i forhold til forbedringer og 
livskvaliteten hos de ældre. Emma er god til at sikre 
velfærden, hvor hun er. Hun sikrer derudover altid, at 
alle har det godt i det fysiske og psykiske arbejdsmiljø. 
Det er Emma, der minder os om, at vi skal huske os selv 
og vores pauser fra den travle hverdag pauser. Hun er 
initiativtagende og sørger altid for, at det hele spiller. 
Uanset om det handler om pleje, omsorg, praktisk 
hjælp, arrangementer eller generel velfærd. Der findes 
ikke mange unge piger som Emma. Det er tydeligt, at 
hun brænder for sit fag, og jeg håber, at hun en dag 
sidder som leder et sted i sundhedsvæsenet. Emma er 
typen, der møder ind en halv time før bare for at lave 
kaffe til sine kollegaer, så de kan starte arbejdsdagen 
med et smil. Hvis nogen skal modtage denne pris, så er 
det hende. Emma er en smuk og omsorgsfuld sjæl, der 
altid er klar til at yde omsorg.



 Anna Stentoft  
Pædagogisk assistent, Egehuset,  
Aalborg kommune

Nomineret af: Tina Jensen

DANMARKS BEDSTE KOLLEGA.  Min seje unge kollega Anna fortjener at blive nomineret 
til Danmarks bedste kollega. Anna arbejder på bostedet Egehuset i Brovst. hvor hun med høj 
faglighed og godt humør spreder positiv energi på vores fælles arbejdssted/bosted. Anna yder 
altid en højt kvalificeret indsats. Og har en fantastisk tålmodighed.  Anna er en god lytter. Man 
er altid i godt selskab med en kollega som Anna. Derfor er hun helt klart den bedste kollega man 
kan ønske sig.



 Louise Maria Baun  
 Grinderskov
Social- og sundhedsassistent,  
Nykøbing Falster Sygehus, Region Sjælland

Nomineret af: Annette Mølgaard

Louise er omsorgsfuld og hjælpsom. Hun går til opgaven som 
tillidsrepræsentant med stor interesse, og hun er god til at byde 
ind i forhold til arbejdsmiljøet med brugbare input, og så er hun 
løsningsorienteret og ser mulighederne.

 Emil Pløger 
Portør, Hvidovre Hospital,  
Region Hovedstaden

Nomineret af: Nicolai Olsen

Emil startede som portør i 2022 og har gjort et særligt 
indtryk på mange af sine kollegaer samt patienterne, 
han møder. Emil er altid frisk på at give en hånd med 
samt at tage en ekstra tur/kørsel for sine kollegaer. Hans 
arbejdsgiver tager ingen ende. Selv på de dårlige dage 
med mange opgaver og få kollegaer møder han altid med 
et smil. Han forstår at sætte patienten i fokus og sprede en 
god stemning i vagten.

 Kristina 
 Frederiksen  
Social og sundhedsassistent,  
Administrativ leder, Brogårdshøj, Gentofte kommune

Nomineret af: Lise-Lotte Frederiksen

Hun er altid glad, smilende og god til at lytte til sine 
kollegaer og beboere. Hun går op i, at alle skal behandles 
lige. Tidligere kollegaer ringer jævnligt og vil have hende 
tilbage. Tidligere chefer omtaler hende positivt.



 Katrine Viber  
 Brund 
Social- og sundhedsassistent,  
Ceres Centret 1 sal, Horsens kommune

Nomineret af: Moreen Logose

Katrine er en fantastisk kollega, hun møder hver enkelt 
borger med respekt og empati. Hun er altid glad, positiv og 
fuld af god energi, hun spiller musik til beboeren og synger 
med på sangen. Katrine ser udviklingsmulighederne hos 
borgerne hurtigt og med hendes gode måde at skabe relation 
til borgerne får hun lov at arbejde henimod et mål. Hendes 
kompetencer indenfor vejledning og sparring er fantastiske. 
Dette giver sig både til udtryk overfor elever og de øvrige 
kollegaer. Hun er praktikvejleder i det daglige, derfor er hun 
med til at løfte en stor opgave med at skaffe os kommende 
nye kollegaer ved at skabe at godt læringsmiljø, Katrine skal 
vide, at hun er en af de velfærdmedarbejdere, der hver dag 
gør en kæmpe forskel for både borgere og kollegaer.

 Karoline Mathilde  
 Christensen 
Social- og sundhedsassistent,  
Midlertig Ophold VCK, Struer Kommune

Nomineret af: Karina Bergholt Jørgensen

Karoline startede hos os som afløser, fik et vikariat og er nu 
blevet fastansat. Inden Karoline blev fastansat, var hun 2 
måneder i Afrika, hvor hun arbejdede på et hospital. Vi har set 
en stor udvikling både personligt og fagligt, siden hun blev 
uddannet social- og sundhedsassistent. Hun har rykket sig 
meget i forhold til at udvikle sine kompetencer og vil gerne 
lære fra sig, når der er elever og studerende på afdelingen. Hun 
skaber gode relationer til de borger, der er hos os. Hun er altid i 
godt humør og spreder positiv energi på afdelingen. Tager gerne 
en ekstra tørn, når der er behov for dette.



Anne Gine Sø 
 Hansen
Social- og sundhedsassistent indenfor demensområdet, 
Friplejehjemmet Sct. Kjeldsgården,  
Viborg kommune

Nomineret af: Pia Østergaard

Anne Gine har været ansat hos os siden 2018. Anne 
Gine er fagligt velfunderet, har et stort overblik over 
de problemstillinger, der er forbundet med at have en 
demenssygdom. Anne Gine har et helt særligt blik for den 
enkelte beboer og for at lave strukturerede handleplaner 
med socialpædagogiske tiltag, der hjælper mennesker, 
der har en demenssygdom til at få et indholdsrigt liv 
på trods af sygdommen. Anne Gine har stor forståelse 
for at medicinering ikke er første valg, men arbejder 
vedvarende på at finde den helt rigtige pædagogiske 
indsats. Anne Gine har et stort blik for at medinddrage 
de pårørende i hverdagen og de problemstillinger der 
måtte opstå. Anne Gine er lydhør og medinddrager sine 
kolleger i de faglige drøftelser. Anne Gine varetager 
primær kontaktpersonrollen og klarer selvstændigt de 
svære problematikker. Anne Gine bidrager til at det er 
muligt for beboerne at komme på ture og mærke livet 
udenfor Sct. Kjeldsgården. Som kollega er Anne Gine 
venlig, imødekommende og altid klar med en hjælpende 
hånd. Hun er inkluderende i forhold til nye kolleger, og 
medinddrager dem i faglige og værdimæssige overvejelser. 
Anne Gine er den social- og sundhedsassistent, som vi alle 
ønsker at have som kollega og som primær kontaktperson, 
hvis man selv fik behov for pleje og omsorg på et plejehjem. 
Derfor skal Anne Gine nomineres til prisen som Velfærds 
talent 100 i 2023.

 Emma  
 Rasmussen  
Social- og sundhedsassistent,  
Lysbjergparken, Faaborg Midtfyn kommune

Nomineret af: Sandra Manø Lønberg, Lone Rasmussen, 
Louise Ann Hoppe og Pernille Bonde

Emma er et helt fantastisk empatisk menneske, som altid 
sætter fagligheden højt. Hun står altid klar med omsorg, 
trøst, sjov og spas, hvad end borgeren har brug for i den 
givne situation. Hun er en stor inspiration for vores elever, 
da hun er supergod til at lære fra sig og er ikke bange 
for at gøre sig selv til grin. Hun ser udfordringer som en 
mulighed for at lære nyt og bryde grænser. Borgerne elsker 
hende, især nok pga. hendes evne til at danne relationer, 
og fordi hun altid har tid til den enkelte. Emma er og kan 
bare noget helt særligt.

Hun er meget smilende og empatisk overfor borgere 
og kollegaer. Emma er god til at lære fra sig, og er altid 
omstillingsparat. Hun er meget faglig dygtig, og går op 
i sit arbejde med et frisk sind. Emma er en gevinst for sin 
arbejdsplads både fagligt og socialt.

Emma er en fantastisk kollega, som altid gør det til en 
fryd at være på arbejde sammen med hende. Hun er 
altid frisk på at lære noget nyt, og vise at hun gerne vil 
gå forrest, for at borgerne har det godt.  Emma er den 
kollega, man kan regne med, og hvor man ved at arbejdet 
bliver udført til punkt og prikke. Jeg ville ønske, at vi fik 
flere som Emma, som virkelig prøver at gøre en forskel i 
ældreplejen

Emma er en frisk kollega god til sit fag. Hun er altid klar 
på at hjælpe andre.



 Maria Grønlund 
Jørgensen 
Social- og sundhedshjælper,  
Videbæk hjemmepleje, Ringkøbing Skjern Kommune

Nomineret af: Heidi Dinesen

Maria bidrager med sin høje faglighed, sin evne til empati og 
tålmodige væsen til at borgerne, hun kommer hos, er trygge, 
glade og tilfredse. De får ganske enkelt en bedre dag, når 
Maria kommer. Derudover er Maria en rigtig god kollega, der 
med sin hjælpsomhed og positive tilgang bidrager til et godt 
samarbejde og et godt arbejdsmiljø. Maria har i den grad 
talent for faget og for at indgå i et fællesskab.

Jeanette  
 Haugaard  
 Pedersen 
Social- og sundhedsassistent,  
Borupvænget, Randers kommune

Nomineret af: Bettina Bruun Martinsen

Jeanette er faglig meget dygtig og er stædig i at løse 
opgaverne bedst muligt til borgernes bedste. Jeanette har 
et særligt øje for at tænke helhedsorienteret og inddrager 
ikke kun borgere, men arbejder tværfagligt og med 
pårørendeinddragelse. Jeanette har det dejligste smil, 
som går i alles hjerter.

Martin Jon 
Winther Hansen 
Social of sundhedshjælper,  
Ballerup hjemmepleje Team 1, Ballerup kommune

Nomineret af: Tina Karlsen

Martin er en super dygtig medarbejder, han er god til at 
reflektere, god til sin tilgang til borgerne med særlige 
behov, rigtig god til vores it-system. Han har for nyligt 
taget vejlederkursus for at kunne klæde eleverne godt på. 
Han gør en forskel hos borgerne f.eks. tager nissehue på 
hele december måned og får et smil tilbage. Han vender 
altid tilbage, hvis han har haft en svær oplevelse for at få 
sparring. Hanan er en holdspiller, og for nylig har han meldt 
sig til demensrejseholdet for at blive en ressource  
fra teamet.



Nomineret af: Connie Boysen Andersen

Maria arbejder som pædagogiske assistent i Pinjevejens 
Børnehus, i en børnehave gruppe på 22 børn. Der er mange 
forskellige kulturer repræsenteret i huset og børn fra mange 
forskellige lande. Mange af familierne har få ressourcer og er 
udfordret på flere parametre. Maria er en pige, der udviser 
stor ansvarlighed over for helheden. Maria viser tydeligt, at 
hun ikke blot er ansat på én stue, men i Pinjevejens børnehus. 
Det kommer bl.a. til udtryk ved at hun altid har styr på sine 
pædagogiske opgaver og laver pædagogiske aktiviteter med 
børnegruppen. Hun er en aktiv del af personalegruppen, hvor 
hun altid bidrager fagligt og personligt. Ligeledes er hun god 
til at arbejde på tværs af både stuer og afdelinger, hvor hun 
på daglig basis udviser et stort engagement i arbejdet med at 
give vores børn en tryg og anerkendende hverdag i Pinjevejens 
Børnehus. Maria er tålmodig, rolig og tryghedsskabende, 
hvilket gør hende til en særlig ressource i arbejdet med vores 
børnegruppen, hvor mange børn er i udsatte positioner, og 

har et stort behov for netop Marias kompetencer. Ud over 
kerneopgaven, er Maria god til at tage ansvar i forhold til 
både pædagogisk planlægning samt praktiske opgaver 
Det gælder både i huset og på stuen. Maria står bla. For 
fødselsdagsgaver, printe diverse billeder, dokumentere til 
forældre, gøre garderober klar til nye børn. Hun er en del af 
stuens miniklub, hvor hun sammen med en pædagog planlægger 
og udfører de pædagogiske aktiviteter. Her mærker man, at 
Maria har taget en uddannelse, da hun er god til at reflektere 
over egen og stuens praksis. Og via denne refleksion tilpasser 
og differentierer hun de pædagogiske tilbud. Ligeledes har 
Maria et godt overblik i forhold til at få fordelt vores børn i 
mindre grupper i dagligdagen. Noget børnegruppen kalder 
ekstra meget på. Maria er meget vellidt af såvel forældre som 
kollegaer, og hendes store engagement i hendes pædagogiske 
arbejde smitter af på alle børn og voksne.

 Maria Pranauti Bruun Korsgaard 
Pædagogisk assistent,  
Pinjevejens Børnehus, Kolding kommune



 
 Merete Friis  
 Innleggen 
Køkkenassistent,  
Den selvejende institution Murergården,  
Gentofte kommune

Nomineret af: Mimi Bargejani

Merete tryller med maden og får meget ud af lidt, så hun kan 
tilbyde de små børn i daginstitutionen sund, velsmagende og 
veltilberedte måltider dagligt – også med inspiration fra hendes 
hjemland Norge.

 Malene  
 Bendtsen
Social- og sundhedshjælper,  
Omsorg Sjælland, Helsingør kommune

Nomineret af: Safa Hussein

Malene er en rigtig dygtig social- og 
sundhedshjælper. Hun er en god kollega og er der 
altid over for både kollegaer og beboere.  Marlene 
er også et meget kærligt menneske der viser rigtig 
meget omsorg. Hun er vellidt blandt kollegaerne og 
derfor indstiller jeg Marlene Bendtsen.

 Emma Jensen
Social- og sundhedshjælper,  
Æblelunden Næstved kommune

Nomineret af: Anne-Mette Hartmann Olesen

Emma er 20 år og uddannet social- og sundhedshjælper. Emma startede som 
elev i teamet - en meget usikker, uerfaren og genert ung pige. Emma vandt med 
sin personlighed og hendes personlige kompetencer alles hjerter i Æblelunden, og 
blev derfor efter endt uddannelse ansat. Vi nominerer Emma, da hun er vokset 
enormt med opgaven. Hun er omsorgsfuld med stor O - både ift. borgere, kolleger 
og leder. Emma er altid smilende og glad - hun er taknemmelig, pligtopfyldende 
og meget hjælpsom. Hun ønsker altid at gøre det bedste for alle og er altid klar 
med rosende og anerkendende ord til kolleger og er i det hele taget med til at gøre 
en kæmpe forskel ift. det samlede arbejdsmiljø og trivslen i teamet. Emma tager 
ingenting for givet. Borgere og pårørende er utrolig glade for Emma, da også de 
oplever alle disse positive styrker hos Emma når hun er hos dem. Alle bliver glade 
af at være i Emmas selskab.



Jesper Birkmose Aagaard 
Social- og sundhedsassistent,  
Hjemmeplejen Distrikt Syd, Herning kommune

Nomineret af: Carina Degn Møller

Jeg har haft den fornøjelse at have Jesper som vejleder under mit første oplæringsforløb i 
uddannelsen som SOSU-assistent. Jesper er utrolig faglig dygtig, empatisk og god til at 
vejlede og lære fra sig. Jeg er stadig meget imponeret over, at Jesper kun har været udlært 
i 2 år og allerede så erfaren og kompetent. Indtil nu har jeg til gode at møde andre SOSU- 
assistenter, der kan måle sig med Jesper. Derfor kan jeg kun sige, at han har om nogen  
fortjent anerkendelse.



 

 Kurt Rudolph 
Vandborg  
Social- og sundhedsassistent elev,  
Åstruplund Ældrecenter, Vejen 

Nomineret af: Mette Rosendal Sørensen og Marianne 
Jørgensen

Kurt er en vellidt kollega, der drager omsorg for hans kollegaer 
og ikke mindst hans borgere. Kurt har en særlig ekspertise i vores 
borgere med særlige behov, og formår at møde dem, hvor de er 
og er med til at rykke dem og deres grænser, samt hvad de har 
behov for. Kurt er nytænkende og har en kreativ tankegang, 
hvor han ikke, trods han er elev, er ræd for at vende det hele på 
hovedet og prøve noget andet. Jeg synes som kollega, at Kurt er 
et KÆMPE velfærdstalent.

Har hjertet med hos beboerne, faglig dygtig, gode 
observationer, god sparring tværfagligt, fleksibel, er i øjenhøjde 
med alle, står ved sine meninger, men er stadig aktiv lyttende, 
stor forståelse for andres behov, dejligt smittende smil, godt 
humør... Kort sagt en super dejlig elev/kollega - en jeg ville elske 
at arbejde sammen med.

Anja Yde
Social- og sundhedsassistent,  
Special plejehjem Trækbanen, Aalborg kommune

Nomineret af: Ditte Brun

Anja er en fantastisk kollega, som sætter borgerens behov i 
højsædet. Hun er altid glad og har masser af gå-på-mod. Hun 
er enormt dygtig til at have en masse bolde i luften og gribe dem 
igen. Hun er faglig stærk og altid god til at hjælpe kollegaerne. 
Hun fortjener en guldmedalje for sin indsats hver dag.



 Maria Winther 
Jensen 
Social- og sundhedsassistent,  
Hjemmeplejen, Kalundborg kommune

Nomineret af: Jeanett Will

Maria er en fantastisk kollega, som kan se muligheder og 
løsninger i mange situationer. Hun hjælper altid til, hvis 
hun har muligheden for det og, ér der 100% for borgerne 
i hver en situation. Hun er en fantastisk planlægger, 
kollega og AMR. Siger sin mening på en konstruktiv måde 
og behagelig, sjov, imødekommende og omsorgsfuld, og 
verdens bedste makker og Ssa.

 Fie Lillerøj
Pædagogisk assistent,  
Bydelens Børnehus, Esbjerg kommune

Nomineret af: Michael Frederiksen

Fie har et unikt talent, der gør at børnene og deres 
forældre ikke alene er trygge ved hende, men også lærer af 
hende. Fie veksler fornemt mellem at være i øjenhøjde med 
børnene til at fortælle forældrene, hvad børnene har brug 
for samt have faglige diskussioner på en faglig og saglig 
måde. Bydelens Børnehus, som er så heldige at have Fie, 
ligger i et område, der er vurderet særlig udfordret, hvilket 
stiller krav til viden om sprogtilegnelse, konflikthåndtering 
og kulturelle forskelle. Her yder Fie på højeste niveau. Fie 
har masser af humor, som også bliver bragt i spil på travle 
dage, hvor hun bærer meget på sine skuldre. En humor som 
er opløftende og smittende.



 Patrick Dawall  
Faglærer/pædagog medhjælper,  
Søbæk Erhvervsskole, Holbæk kommune

Nomineret af: Magnus Læsaa, Kasper og Mie

Patrick er virkelig god til det, han laver, og er virkelig 
nem at snakke med – og så er han rigtig god til at lære 
fra sig og formår at få alle de studerende med.

Han er den bedste voksen, fordi han klinger godt med 
alle elever og personale. Han er meget vellidt blandt 
alle os studerende.

Han er empatisk, mentaliserende og den mest 
fantastiske relationsskaber.



 Louise Velgaard  
 Hansen 
Social- og sundhedsassistent,  
Fortegården, Syddjurs kommune

Nomineret af: Amalie Lund

Louise er en faglig stærk social- og sundhedsassistent, som 
har styrket den faglige indsats på afdelingen lige siden 
hendes ankomst. Hendes menneskelige værdier er så stærke, 
at hun har taget borgerne med storm og er så vellidt blandt 
kollegaerne og borgeren. Louise har et gåpåmod som bare 
pokker, og hun er der altid for hendes kollegaer. Nok er Louise 
indbegrebet af at være petit, men hun fylder for 3 med 
hendes skønne personlighed og gode holdånd.

 Frederik Louis  
 Gullestrup Hviid 
Social- og sundhedshjælper,  
Bredebo plejecenter, Lyngby Taarbæk kommune

Nomineret af: Janni Polat

Vi vil som kollegaer gerne nominere verdens bedste Frederik. 
Frederik er så omsorgsfuld både i forhold til beboere, kollegaer 
og pårørende. Dagligt gør han altid en ekstra indsat for vores 
beboeres velbefindende og bringer altid et smil frem hos den 
enkelte beboer. Frederik sørger for de ugentlige aktiviteter og 
bringer altid beboernes ønsker og behov ind i aktiviteten, og 
han bliver gerne en time ekstra, hvis der er behov for det, så 
aktiviteten kan udføres. Frederik har altid højt humør og et 
stort overblik og overskud.

 Monica Gross 
Thilemann  
Social- og sundhedsassistent,  
Døgnrehabiliteringen, Middelfart kommune

Nomineret af: Ulla Ibsen og Maja Hvidkjær

Hun er ny udlært, går en ekstra mil, hun besidder 
indfølingsevnen og er enormt empatisk. Derudover er 
hun kompetent, en god sparringspartner, og sørger for at 
borgerne er komfortable og gøre deres situation nemmere 
for dem. Alt i alt en dygtig kollega. Altid glad og positiv. 
Giver en ekstra hånd hvis der er travlt En god kollega.

Superengageret. God kollega der gerne tager en ekstra 
tørn. Glad og positiv. Dygtig og pligtopfyldende. God 
sparringspartner.



 Louise Brønnum 
 Rud Petersen 
Social- og sundhedsassistent,  
Ringsted Hjemmepleje Team Øst, Ringsted kommune

Nomineret af: Lise Lynge Nielsen

Når jeg møder ind i aftenvagten og møder Louise, er det altid 
med et stort smil og ”Hej Lise,” det er en dejlig måde at starte 
en vagt på. Louise er særlig god til borgere med udfordringer 
i hverdagen samt psykisk syge, Louise er god til at møde 
borgerne, hvor de er. Louise er en dygtig sosu-assistent, som 
højner teamet med sin faglighed, og sikrer at sine kollegaer er 
klædt på til den opgave, de skal ud til. Louise tager hånd om sine 
elever som vejleder og sikrer, at de personer som vi i Team Øst 
uddanner, bliver set, hørt og er en stor del af teamet. Louise er 
aldrig bleg for at tage ansvaret og være først til at prøve noget 
nyt. Louise er en af dem, som løber først og tilbyder sig, når der 
er brug for hjælp, og siger aldrig nej, når en kollega beder om 
hjælp. Med nogle af de kompetencer og værdier Louise har i sig, 
vil jeg hermed gerne indstille hende til Velfærdstalent 2023.

 Maria-Magdalena  
 Gervacio Nielsen  
Social- og sundhedsassistent,  
Øresundshjemmet, Fredensborg kommune

Nomineret af: Nina Keller

Maria besidder et meget højt fagligt niveau og er utrolig 
omhyggelig og omsorgsfuld i sit møde med vores beboere og 
de pårørende. Selvom Maria er helt nyuddannet SSA er hun 
allerede klar til at varetage overblikket og en stor del af ansvaret 
for et helt team med alt hvad det indebærer. Maria er meget 
vellidt blandt sine kollegaer, der alle har taget godt imod hende, 
da hun valgte at blive en del af holdet her hos os, efter at have 
været elev i huset. Med sit gode humør og hjælpsomhed er Maria 
en stor del af at sikre en tryg og god hverdag for vores beboere 
og deres pårørende.



Abir Mohamed 
Social- og sundhedsassistent,  
Knud Lavard Centret, Ringsted kommune

Nomineret af: Pernille Vintermark

Abir er en faglig dygtig social- og sundhedsassistent, som vi har stor glæde 
af på Knud Lavard Centret. Hun har øje for de små detaljerne i hverdagen og 
sætter altid sine borgere og kollegaer først. Hun er enorm grundig i hendes 
måde at arbejde på og hendes ambitioner er høje. Hun har et positivt sind, 
som smitter af på beboere og kollegaer. Hun tager gerne en udfordring 
op, hvis/når den opstår. Hun er en teamplayer og tager sig af alle, der er 
i hendes nærvær. Abir tør at gå i front, når der er brug for det og er altid 
omstillingsparat uanset opgavens art. Håber Abir kommer i betragtning til 
denne fine nominering, da hun har fortjent det.

 Christine Marie  
 Rose Christensen 
Social- og sundhedsassistent,  
Rise Plejehjem, Aabenraa kommune

Nomineret af: Kim Adamcig

Mie er faglig dygtig, pligtopfyldende  og struktureret. Hun sætter 
en ære i altid at gøre sit bedste. Hun møder alle med smil og 
glæde både beboere, pårørende og kolleger. Mie er mulighedernes 
kvinde som viser engagement og lyst til at lære nyt, samt at 
udvikle allerede tilegnede færdigheder. At dygtiggøre sig er 
en helt naturlig del af Mies tilgang til dagligdagens arbejde. 
Hver dag bringer læring med sig. Mie er god til at lære fra sig, 
og gør dette med en entusiasme, ro og tålmodighed som er 
beundringsværdig. Det kommer kolleger til gode, og som største 
gevinst giver det bonus for beboerne. Mie er rolig af sind, hvilket 
afspejler sig i hendes tilgang til beboerne, og den tillid hun helt 
naturligt vækker hos beboere, pårørende og kolleger. Mie mestre 
at hjælpe/vejlede beboere som har stort behov for struktur, 
genkendelse og forudsigelighed grundet kognitive udfordringer, 
psykisk belastning eller fysiske udfordringer/sygdom. Hun gør 
det med en gennemgribende forståelse for det enkelte menneske, 
og med en nøje tilrettelagt og tilpasset faglig tilgang som sætter 
det enkelte menneske i fokus. Mie højner livskvaliteten for vores 
beboere. Når Mie ytrer sig lytter alle koncentreret, og med 
faglige nysgerrige briller. Mie bidrager konstruktivt og positivt til 
fællesskabets faglighed, vidensdeling og erfaringsudveksling. Alt 
hvad der kan komme beboerne til gode, er værd at investere i. Mie 
er perfektionistisk og brænder for at gøre en forskel i hverdagen. 
Hun er i sandhed en af hverdagens helte. Mie er optaget af 
trivsel som fundament for en god og aktiv hverdag. Beboerne kan 
være garanteret at de får en god start på dagen med Mie ved 
roret. Mie skaber TRIVSEL for alle omkring sig. Mie bidrager til 
stjernestunder i hverdagen, og det er hun vellidt og afholdt for. 
Når Mie har været på arbejde, er der styr på enderne, og oftest 
endda bundet sløjfe på udfordringer samt fundet løsninger. Det er 
en fornøjelse at have en kollega som Mie.



 Nadine Nielsen  
 Depner
Social- og sundhedsassistent,  
OUH - Nedre mave-tarmkirurgisk sengeafsnit,  
Region Syddanmark

Nomineret af: Sheila Camilla Nielsen

Nadine er nyuddannet assistent, men allerede meget kompetent 
i stillingen. Hun er stærkt observant, og lynhurtig til at lære nyt. 
Nadine har et skarpt blik for patientpleje, og hun går langt for 
at yde den optimale pleje. Hun er et fyrværkeri af god energi og 
en god kollega. Prisen ville være et kærkomment skulderklap til 
Nadine, der tager arbejdspresset på en travl afdeling med gejst 
og gode kræfter.

Vinnie Kirstine  
 Hermann  
Social- og sundhedsassistent,  
Senior og sundhed- Hjemmeplejen Ejby,  
Middelfart kommune

Nomineret af: Camilla Jørgensen og Charlotte Kaa

Vinnie er en ung kvinde, i et fag, som er udfordret på god 
omtale. Alligevel formår Vinnie at tale vores fag op, ved at 
bruge hendes faglighed, i det daglige. Både overfor faste 
kollegaer, elever og ufaglærte. Vinnie er god til at skabe 
relationer og tryghed med og for vores borgere. Vinnie er 
god til at være nysgerrig og finde alternative løsning, for at 
nå til målet sammen med vores borgere.

Vinnie er meget dedikeret til jobbet. Er ikke bange for at gå 
op imod hvad vi plejer. Har en finger på pulsen i gruppen, 
trods hun ikke har været ansat og uddannet så længe. 
Påtager sig gerne opgaver, og er god til at hjælpe kolleger. 
Både når det gælder dokumentation og praktiske opgaver 
i marken. Er fleksibel og god til at have et fint overblik.



Clara Foverskov
Social- og sundhedshjælper,  
Hundested Plejehjem, Hillerød kommune

Nomineret af: Stine Svane

Clara er det jeg vil betegne som et fagligt talent. Clara 
kom til Hundested plejecenter som nyuddannet, og har 
fra første dag leveret et fagligt niveau over det man kan 
forvente. Clara evner at tilpasse sin kommunikation og 
skabe relationer til beboere med verbal udfordrende 
adfærd, hvilket har gjort hende særdeles god til at 
håndtere de beboere, som til tider kan være svære 
for personalet at håndtere. Clara har i flere tilfælde 
skabt relationer, der har betydet at hun har fået lov 
til at hjælpe beboere med personlig pleje, som ellers 
ikke har ville have hjælpen. Clara har videns delt med 
gruppen, så det med tiden er blevet muligt for kollegaer 
at tilgå disse beboere i en professionel tilgang, så også 
kollegaerne kan få lov at hjælpe med personlig pleje. 
Clara har undervejs insisteret på at spørge nysgerrigt 
og undrer sig højt i hele personalegruppen, også selvom 
dette ikke altid er populært. Clara har derved fået gang 
i dialoger om hvordan er det vi taler om de beboere der 
er vanskelige, og været med til at vende narrativerne til 
positive og faglige narrativer vi kan udfordre hinanden 
med og arbejde videre med, i stedet for følelsesmæssige 
synsninger. Clara er meget omsorgsfuld og engageret 
i sit arbejde, og denne ægthed kan beboerne mærke. 
Samtidig med hendes videns begærlighed gør dette 
Clara til en utrolig dygtig og kompetent fagperson for 
vores beboere. En kollega og medarbejder der udfordrer 
og rykker på fagligheden.

 Karina Olsen  
Social - og sundhedshjælper,  
Plejecenter Bredebo, Lyngby kommune

Nomineret af: Malik Ahlqvist Kallio

Karina er nyuddannet social- og sundhedshjælper. Jeg 
havde fornøjelse af at have Karina som elev den tid, inden 
hun færdiggjorde sin uddannelse som hjælper. Karina er 
en person, som er noget helt særligt, hun har gå-på-mod, 
hun er skarp faglig og vil sit job 100 procent.  Hun er en 
kollega, som man bare kan komme til, hvis man har brug 
for det. Hun er altid smilende, når hun møder ind på job 
om morgen, og det smitter af. Hun er omsorgsfuld, og de 
borgere vi har, er hun god til både på den ene og den anden 
måde, hun er der, når der skal styr på ting som fx vaskerum 
og er god til at sætte ting i kasser.



 Peter Lind  
 Rosenfeldt Finsen
Social- og sundhedsassistent,  
Plejecenter Vest - Vindeby Pilevej, Svendborg kommune

Nomineret af: Emil Wagner Schmidt

Peter lægger blod, sved og tårer i hans arbejde. Han er en ildsjæl, 
der gør alt hvad han kan for at være det gode eksempel, både over 
for ham selv i sit eget liv, men så sandelig også over for borgerne 
i Svendborg kommune. Han har, i min optik, både fagligheden 
og personligheden til at flytte bjerge på arbejdspladsen. Jeg har 
sjældent set så kompetent en kollega. Arbejdsmiljø og livskvalitet 
er en forudsætning for ham i hans arbejde. Han er derfor også en af 
mine bedste venner i fritiden. Derudover gør han en stor forskel ved 
at være medlem af FOA-ungdom og udforske nye veje i hans felt. 
Humøret er højt og glæden er stor ved at kende ham. Der var ingen 
tvivl om, hvem der skulle indstilles. Jeg håber hermed, at han bliver 
taget med i betragtningen.

 Malene Nielsen
Social- og sundhedsassistent,  
Plejehjemmet Skovbrynet Gistrup, Aalborg kommune

Nomineret af: Anja Søgaard

Malene er trods sin unge alder helt fantastisk til at se 
det enkelte menneske. Hun forstår at danne relationer 
til selv den mest lukkede person og er med sit glade 
væsen og åbne sind en kollega, der ofte finder veje, hvor 
gamle garvede i faget må give fortabt. Malene er fagligt 
dygtig, ser detaljen i både det menneskelige samvær og 
det medicinske hos den enkelte ældre borger. Malene 
kæmper for de mennesker, hun arbejder med og for hver 
dag og giver sig selv 100 procent hver dag. Malene gør en 
kæmpe forskel for alle, hun møder på sit arbejde og spreder 
livsglæde og lys i en til tider mørk hverdag for de ældre, hun 
varetager plejen af. Endelig er Malene medfølende, varm 
og kærlig i sin tilgang til de ældre. Malene fortjener at blive 
set og anerkendt for sin tilgang til pleje og omsorg og for 
sin store faglighed og viden trods hendes unge alder.



 Hajair Hamid  
 Taaban 
Social- og sundhedshjælper,  
Plejecenter Aabo, Bornholm kommune

Nomineret af: Kari Thorsen

Hajair er altid smilende og glad, når hun møder på arbejde. 
Hun er vellidt af kollegaer og af beboere her i huset. Hajair 
kan noget, som vi andre ikke kan, og kan med sit smil og 
varme personlighed altid få tingene til at lykkes. Hun gør 
en kæmpe forskel i huset og det mærkes tydeligt, når hun 
er på job. Hun har ofte haft sin lille hund med på job, som 
også giver stor glæde. Jeg er som kollega så glad for at 
have en kollega som Hajair. Hun går ind i alles hjerter.

 Martin Reckeweg 
 Nielsen
Social- og sundhedshjælper,  
Øresundshjemmet, Fredensborg kommune

Nomineret af: Nina Keller

Martin er en faglig dygtig SSH, der ud over sit almindelige 
praksisfelt også er arbejdsmiljørepræsentant. Martin er 
meget vellidt af sine kollegaer og kendt for sin hjælpsomhed. 
Han har et tillidsvækkende og omsorgsfuldt væsen. Martin 
er også meget fleksibel og træder altid til, når der er brug 
for det. Martin har øje for både detaljen i hverdagen og det 
samlede hus, der skal fungere bedst muligt til gavn og glæde 
for vores beboere og deres pårørende. Martin bidrager i høj 
grad til et godt psykisk arbejdsmiljø og understøtter det 
trygge læringsmiljø der er så vigtigt for, at kollegagruppen 
kan udvikle sig fagligt og give vores beboere en god og tryg 
hverdag.

 Kani Omid 
Social- og sundhedsassistent,  
Nefrologisk sengeafsnit B72, Roskilde, Region Sjælland

Nomineret af: Celina Elin Hedetoft

Kani har ikke været ansat så længe i afsnittet, men 
alligevel har hun gjort sig særligt bemærket i afsnittet 
overfor vores patienter. Altid klar på at erhverve sig 
nye kompetencer og går langt for en god relation til 
vores indlagte. Kani er dygtig og fortjener en kæmpe 
anerkendelse.



 Mathilde 
Aagaard Friis
Social- og sundhedsassistent,  
Favrskov kommune

Nomineret af: Sabine Andree Billekop

Hun møder altid borgeren med et smil og åbent 
kropssprog. Viser empati og nærvær, så borgeren altid 
føler sig mødt og hørt. Bruger hjælp til selvhjælp ved 
hele tiden at skubbe lidt til borgerens formåen. Har stort 
fokus på at give borgerne tid, så de kan så meget som 
muligt selv. En lille historie fra hendes sidste praktik: 
Vi har en hjerneskadet beboer boende, han er meget 
højtråbende med diverse skældsord. Har stor respekt 
for mænd, men ikke for kvinder. Vi andre har prøvet 
flere tiltag for at få borgerens hygiejne bedre, og bad 
er stort set umuligt. Han er kun podet mod Corona en 
gang, fordi han slår ud efter poderne. Mathilde kunne 
hurtigt se, at der var et behov for mere pleje og lavede 
en indsats ud fra hendes praktikmål, hvordan kunne hun 
vinde denne borgeres respekt, tillid, samt hvad skulle 
hun bruge sit kropssprog til, for at kunne pleje denne 
borger bedst muligt. Derudover skulle hun også finde ud 
af, hvilken spørgeteknik der skulle til, for at få borgeren 
til selv at se han havde behov for plejen. Alle hendes 
indsatser bar pote, og i dag kan det endda lykkes at 
tage en blodprøve på ham (dog med Mathilde i den 
ene hånd). At se hendes tilgang til hver enkelte beboer 
er utroligt rørende. Når jeg kigger på Mathilde i hendes 
arbejde med de ældre, tænker jeg, hvor ville jeg ønske 
at netop d skulle pleje mig, dengang det bliver min tur. 
Min dybeste respekt for hendes tilgang til det enkelte 
menneske, og jeg ville være utroligt beæret, hvis jeg 
engang skulle kalde hende min kollega. Hun er alt det en 
social og sundhedsassistent skal indebære, hun bruger 
både hendes personlighed og faglighed til ug.

 Nikolai Husted 
Jacobsen 
Redder / tillidsmand,  
Den præhospitale virksomhed, Aalborg,  
Region Nordjylland

Nomineret af: Michael Bech

Nikolai er særlig god til at passe på sine kollegaer både 
fagligt og sagligt – han er kollegaernes mand. Er godt inde 
i tingene, og trods sin unge alder særdeles velovervejet og 
skarp på sine arbejdsrelaterede emner. Kæmper virkelig sin 
sag igennemindtil andet er bevist.



 Frederikke Letholm 
Jørgensen
Social- og sundhedsassistent,  
Vejleder, P11 Lunden, Bornholm kommune

Nomineret af: Bo Madsen

Jeg har i min sidste praktik som SSA-elev haft Frederikke som 
vejleder på P11 Lunden. Frederikke har arbejdet på P11 i 8 år, 
selvom hun forsat er ung dame på kun 30 år. Afdelingen P11 er 
et plejehjem medet fantastisk arbejdsmiljø, hvor personalet 
imødekommer beboere, elever, samarbejdspartnere og pårørende 
med hjælpsomhed, et varmt smil og masser af overskud. 
Frederikke møder altid på arbejde med godt humør, selvom hun 
har haft en del udfordringer med sygdom med egne børn på det 
sidste. Hun har altid overskud til at vejlede SSA-elever og altid 
med en høj faglighed. Frederikke møder du altid et smil, og hvis 
man er i tvivl, om hvor hun befinder sig på afdelingen, går du 
efter området med latter og den gode samtale. Frederikke er 
velanset som vejleder, kollega og som menneske, da hun har høj 
faglighed, tænker på fællesskabet på arbejdspladsen og er god 
til at se mennesket i plejen. Frederikke er et helt unikt ungt talent 
som SSA, og man kunne nemt tro, at hun havde endnu flere års 
erfaring indenfor SSA/vejleder faget.

Anne Louise  
 Melchior
Social- og sundhedsassistent,  
Nefrologisk sengeafsnit B72, Region Sjælland

Nomineret af: Celina Elin Hedetoft

Anne er smilende, reflekterende og udviser stor respekt for 
patienter og pårørende. Kender sine kompetencer og er 
altid klar på at hjælpe. Anne fortjener at blive hyldet, fordi 
hun er typen, der ikke råber højt, men altid udfører opgaver 
ordentligt og har god kontakt til alle, hun møder på sin vej.



 Nikita Hoffmann 
Andersen 
Social- og sundhedsassistent,  
Solrød kommunale Hjemmepleje, Solrød kommune

Nomineret af: Helle Andreasen

Nikita en god og engageret kollega, der ikke lader nogle opgaver 
gå hen. Nikita følger altid sit arbejde til døren. Samtidig er 
Nikita vellidt hos borgerne. Jeg er Nikitas tillidsrepræsentant 
og hun kommer ofte til mig med stort som småt. Vi har gode 
konstruktive dialoger om fagligheden, arbejdstid og løs og fast. 
Nikita har altid godt humør og er en god kollega, der favner 
om alle. Nikita er vellidt blandt alle kollegaer og giver altid en 
ekstra hånd, hvis der er brug for det. Jeg har fulgt Nikita fra 
hun var ansat hos os som social-og sundhedshjælper til hun 
nu er uddannet social- og sundhedsassistent. Jeg er fortsat 
utrolig glad for Nikita som kollega og hun fortjener en kæmpe 
anerkendelse og masser af ros.

 Magnus Gybel 
Pædagog,  
Christianshavn indskoling og fritidsordning,  
København kommune

Nomineret af: Anne-Mette Gybel

Han er en rollemodel med et stort hjerte og en kæmpe empati 
for de børn, han arbejder med. Han er aktiv med børnene og i 
konfliktmægling er han åben, bruger sig selv og fortæller f.eks., 
hvordan han havde det i den alder. Og jeg kunne skrive meget 
mere. Han er en fyr, der ALDRIG skulle være pædagog, men så 
var han i praktik i en ungdomsklub, og han var solgt. Han ville 
være med til at præge og give rum til, at børn fik en god start. 
Han er født med hjertet på rette plads, og pædagogikken har 
han så læst.



 

 Dunia Kamel 
 Rashid  
Social- og sundhedshjælper,  
Den Kommunale Hjemmepleje,  
Solrød kommune

Nomineret af: Dorthe Sørensen

Dunia er en meget vellidt person hos både 
personale og borgerne. Hun møder glad op 
hver dag, med et smil på læben. Hun hjælper 
kollegaer og skaber fra morgenstunden en 
god stemning, Hos borgerne er hun grundig og 
omsorgsfuld. Hun ser altid muligheder og er 
med til at skabe positive forandringer. Igennem 
dagen ser man altid Dunia være i gang med at 
hjælpe en kollega, skabe den gode stemning, 
eller sidde og tage en faglig reflekterende snak, 
hvor hun altid byder ind med en konstruktiv 
tanke. Dunia er et grundigt, positivt, ansvars-
fuldt og reflekterende menneske. Alt dette 
er med til at skabe et godt arbejdsmiljø og 
en fantastisk kvalitet hos borgerne. Dunia er 
en gevinst for arbejdspladsen på så mange 
områder.

Tine Lindhardt 
Jensen
Social- og sundhedshjælper,  
Plejecenter Sømarken, Nykøbing Falster kommune

Nomineret af: Jill Andersen

Tine er en varmblodig, frisk kvinde, som spreder smil og glæde, hvor 
hun går. Hun er fast nattevagt og er utrolig selvstændig, handlekraftig 
og fagligt dygtig. Nå dagvagter møder borgerne om morgenen, er det 
med tryghed om, at Tine har passet godt på dem alle. Alle borgere 
roser Tine højt for hendes empatiske og omsorgsfulde væremåde. Tine 
er god til at respektere borgerne individuelt og tager sig tid til den 
enkelte. Borgerne er trygge ved Tine. Tine er rolig og kan få borgerne til 
at falde til ro blot ved at være Tine. Hun er en social, glad og fantastisk 
kollega. Jeg håber, Tine vil blive på Sømarken i mange år frem. Hun er 
guld værd for os alle. Tine fortjener at blive hyldet. Der findes kun en af 
hendes slags, og gudskelov er hun min kollega.

 Kamilla Richmond  
 Mortensen  
Social- og sundhedsassistent,  
Rehab og Akutcenter i Løsning, Hedensted kommune

Nomineret af: Anja Kristensen

Kamilla fortjener det, fordi hun er et godt menneske - en god kollega 
og en der fortjener anerkendelse. Hun gør sine arbejdsopgaver til UG, 
og hun forventer det samme af hendes kollegaer. Kamilla er en faglig 
dygtig social og sundhedsassistent, med et undrende og kvalificeret 
øje for høj faglighed.



 Lisette  
 Blomgreen 
Social- og sundhedshjælper,  
Skovparken, Varde kommune

Nomineret af: Lone Kruse Pedersen

Lisette er en ildsjæl, der brænder for at gøre en forskel 
for borgerne, tænker innovativt og sætter aktiviteter 
i gang, der fremmer det gode hverdagsliv, styrker den 
enkeltes identitet og fremmer selvværdet. Har fokus 
på livshistorie og det gode samarbejde med f.eks. 
pårørende. Alt sammen for at sætte beboerne i højsædet 
og favne den enkeltes behov. Er reflekterende, har høj 
faglighed, kreativ tænkende og løsningsorienteret for, at 
beboernes behov opfyldes. Helt igennem en fantastisk 
kollega der dagligt yder en kæmpe indsats til glæde og 
gavn for borgerne samt kollegaer.

 Ditte Underbjerg 
Social- og sundhedsassistent,  
Botilbud Mågevej, socialpsykiatrien, Morsø Kommune

Nomineret af: Inge Kappel Nielsen

Jeg vil gerne, som leder af en meget dygtig SSA uddannet 
kvinde, indstille hende som velfærdstalent. Ditte 
Underbjerg er 31 år og er uddannet SSA. Hun er fastansat 
i et botilbud for psykisk sårbare borgere. Botilbuddet er 
en ’107 institution’ under serviceloven og har 10 ansatte, 
fortrinsvis pædagoger og en enkelt SSA uddannet udover 
Ditte. Ditte startede hos os i praktik som SSA-elev og her 
erfarede vi ret hurtigt, at Ditte var en dygtig elev. Efter endt 
uddannelse, ville vi derfor meget gerne have fat i Ditte. 
Vi var heldige at kunne tilbyde hende et barselsvikariat, 
herefter har vi kunnet tilbyde hende en fast stilling. Ditte 
er en faglig meget dygtig SSA’er. Hun er medicinansvarlig 
på bostedet og derudover er hun også medicinansvarlig 
for et bofællesskab for psykiatriske borgere. Da vi skulle 
oprette SUL opgaver i dokumentation systemet, med 
de 12 sygeplejefaglige tilstande, på alle vores borgere, 
de 2 førnævnte steder, var det Ditte, der tog ansvar for 
det. I samarbejde med det pædagogiske personale fik 
de stille og roligt og meget fagligt, oprettet og beskrevet 
alle tilstandene. Ditte gjorde brug af hjemmeplejens 
sygeplejerske til at sikre sig, at det var korrekt og fik stor 
ros for hendes arbejde. Ditte er meget bevidst om hendes 
faglige viden og deler gerne ud af den til det pædagogiske 
personale. Samtidig er Ditte rigtig god til at lære af 
det pædagogiske personale og tilegne sig viden fra den 
pædagogiske verden. Ditte er også meget bevidst om sine 
kompetencer, er hun i tvivl om noget, så opsøger hun faglig 
sparring med en sygeplejerske eller læge. Ditte balancerer 
med andre ord rigtig flot i denne verden, der ofte kan være 
dilemmafyldt mellem pædagogik og sundhedsfaglige 
opgaver. Det kan Ditte gøre, da hun er faglig bevidst 
og samtidig menneskelig en rigtig dejlig kollega og 
medarbejder.



Tine Korsgaard   
 Kristensen
Social- og sundhedsassistent,  
Lysbjergparken Vester Aaby, Faaborg Midtfyn kommune

Nomineret af: Pernille Bonde, Mette Klingenberg, Pilar B. 
Oddersborg, Jane Bøhnke Winther, Lene Rørbæk Larsen, Emma 
Rasmussen, Sandra Manø Lønberg, Azra, Seenuan Sørensen, 
Freja Kirkegaard Kling, Nanna Damsgaard Skov, Regina 
Vestergaard, Arlene Floreza og Dingmen

Tine er nomineret 14 gange, og det som der bl.a. bliver fortalt 
om hende er, at hun er superdygtig til sit fag og omsorgsfuld 
og ikke bleg for at tage opgaver ind og udføre dem. Hun smiler 
altid, når hun møder ind, og det smitter af på både kollegerne og 
beboerne. En god kollega. Tine er optaget af trivsel. Ingen må gå 
kede af det hjem fra arbejde, så Tine er ikke bleg for at tage den 
tunge beslutning, der løser et problem. Hun tager ansvar, hvor 
andre tøver.  

Tine er en fantastik makker og aftenvagt Hun er altid hjælpsom 
med store som små opgaver. Hun kan få meget ud af lidt, og hun 
formår at skabe stjernestunder for både kolleger og beboere. 
Hendes faglighed, empati, tålmodighed og ordentlighed er 
helt i top. Hun er guld værd på vores arbejdsplads. Tine er 
vellidt af både pårørende, kolleger og beboere, og hun er meget 
pligtopfyldende og respektfuld Hun fortjener virkelig denne titel 
som velfærdens talent. Og alle fortjener en kollega som hende.
 
Tine arbejder som aftenvagt på Lysbjergparken, og dette gør 
hun på den mest fantastiske måde. Hun er virkelig god til at 
lave hverdagen mere spændene for vores ældre mennesker. Alle 
burde have en Tine på deres arbejdsplads. Ikke nok med hendes 
gode sans for at være sammen med beboerne er hun en enormt 
god kollega og mega faglig dygtig. Hun er altid klar på at hjælpe 
til hvor man har brug for det og det er så dejligt. Tine er og kan 
noget helt specielt. 

Tine er et af den slags mennesker der skaber god energi 
hvor end hun kommer. Hendes positive sind er bare én af de 
mange kvaliteter hun besidder, som gør hende særligt afholdt 
af beboerne. Hun er virkelig dygtig til at lave hverdagen 
spændende for vores ældre beboere. Tine går forrest når det 
handler om det gode arbejdsmiljø, trivsel og faglighed. Hun 
er den der altid gør noget ekstra ud af det for beboerne. Hun 
pynter op med flag, røde cocktails og flag på kinderne til VM 
i håndbold, hun sørger for eftermiddagshygge med kreative 
sysler, finder barndommens minder frem med en slikkepind til 
aftenkaffen. Kun fantasien sætter grænser for Tine. Tine kan og 
er noget helt særligt.
 
Hun ser ikke begrænsninger, men muligheder, og hun  tager alle 
ungarbejderne under hendes vinger

 Elisabeth Tavan 
Aggerholm 
Social- og sundhedshjælper,  
Plejehjemmet Marienlund, Odense kommune

Nomineret af: Pia Marstrand Bertelsen

Elisabeth udstråler en helt fantastisk ro. Lader aldrig travlhed 
smitte af på beboere og kollegaer, altid rolig og smilende. Hun 
udviser en tryghed for vores demente og derfor når hun altid i 
mål med sin egen rolige tilgang. Hun udstråler en god energi, 
aldrig negativitet og derfor elsker hendes kollegaer samarbejdet 
med Elisabeth. Hun fortjener SÅ meget denne indstilling, for 
hun gør aldrig et nummer ud af sig selv, men giver meget mere 
end hvad hun er klar over.



Sarah Dahl 
Thorsen Morgan
Social- og sundhedsassistent,  
Akutmodtagelsen Nykøbing Falster, Region Sjælland

Nomineret af: Martin Skaaning

Sarah er hårdt arbejdende, empatisk og meget 
professionel i sit arbejde som assistent. Hun fremviser 
altid overblik i sit arbejde med den akutte patient. Hun 
er venlig og imødekommende over for sine kollegaer og 
er ikke bleg for at tage studerende under sine vinger for 
at give sine erfaringer videre. Sarah er god til at vise 
omsorg og kan stærkt anbefales til Velfærdsprisen.

 Helle Juul  
 Magnussen  
Social- og sundhedsassistent,  
Hjemmehjælpen Seest, Kolding kommune

Nomineret af: Maiken Lindstrøm

Jeg vil gerne nominere Helle som en af årets 
velfærdstalenter, fordi Helle gør en forskel hver eneste dag. 
Hun gør en forskel for borgerne, for sine kolleger og for mig 
som leder. Helle er meget vellidt blandt borgerne og kolleger. 
Helle er god til at møde borgeren der, hvor mennesket er. Hun 
møder alle borgere, hvad enten de har en somatisk- eller 
psykiatrisk diagnose eller misbrugsproblematikker, med en 
rolig, positiv, anerkendende og rehabiliterende tilgang. Helle 
er meget bevidst om borgerens egenomsorg og er god til at 
benytte borgernes ressourcer bedst muligt. Helle lever fuldt 
ud op til Kolding Kommunes vision om Selvværd og 
sammenhæng i alt, hunsiger og gør ved at tage ansvar for 
alt, hun ser. Hun går borgeren i møde, hun sætter 
fællesskabet i spil, hun taler et sprog alle forstår, og så tager 
hun altid udgangspunkt i borgeren. Helle har taget stort 
ejerskab, da vi i gruppen omlagde vores organisering til 
Faste Teams. Her har Helle været en foregangskvinde og har 
en stor andel i at organisationsændringen er lykkes så godt i 
gruppen. Helle er vejleder for SSA og SSH-elever og tager 
også her et stort ansvar og går den ekstra mil, for at eleverne 
skal føle sig velkommen, og at de får mest mulig læring med 
på deres vej. Dette gør sig også gældende for nyansatte i 
gruppen, for dem tager Helle også imod med åbne arme. 
Helle tager altid sine kolleger seriøst, når de kommer til 
hende med udfordringer eller spørgsmål, og hjælper dem 
godt på vej samt giver altid et godt fagligt velovervejet svar.



Anne-Cathrine Nørskov Cavagnaro
Social- og sundhedselev,  
Hjemmeplejen i Houlkær, Kildehaven 2, Viborg kommune

Nomineret af: Inge Lise Kjeldgaard

Anne-Cathrine har en anerkendende tilgang til den enkelte borger.  Dygtig til kommunikation, 
verbal og nonverbal. Ser udfordringer og opgaver, aldrig problemer. Danner relationer hos 
alle borgere og også kolleger. Har en helt særlig og enestående tilgang til at arbejde med 
mennesker. Jeg har i min tid som vejleder haft ca. 80 elever og har aldrig mødt en elev med så 
fokuseret og vellykket tilgang til sit arbejde.



Camilla Grøn Gausby 
Social- og sundhedsassistent,  
Omsorgsboligerne, Jasminvej 1, Næstved kommune

Nomineret af: Lasse Hansen

Camilla har siden sin ansættelse været meget engageret i sit arbejde. Hun udviser 
en naturlig interesse for alle hun er i kontakt med, og det smitter af på hendes 
kollegaer. Camilla er typen, der giver 110% for hver enkelt borger og altid er deres 
advokat i hverdagen. Derudover er hun igangsætter på en masse projekter, der er til 
gavn for borgerne, og har flere roller som praktikvejleder og TR. Ift. hendes kollegaer 
er hun meget på og sikrer sig, at alle har det godt og at arbejdspladsen fungerer, 
alt sammen under hensyntagen til borgernes behov og kollegaernes arbejdsmiljø. 
Hendes arbejdsiver og engagement er meget smittende og det mærkes tydeligt på 
folk omkring hende, hvordan hun giver energi på arbejdet. Camilla har mange stærke 
kompetencer, især relationsdannelse og arbejdet med de kognitivt svage ser vi meget 
til på Jasminvej. Hun bør klart komme i betragtning til denne pris.

 Megan Michelle  
 Morgan 
Social- og sundhedsassistent,  
Markusgården, Aalborg kommune

Nomineret af: Hanne Østergaard

Megan er en fantastisk dygtig Ssa.  Pligtopfyldende, 
hjælpsom over for alle.  er meget vellidt af alle 
kollegaer både unge som ældre. Kommer altid glad på 
arbejde, meget fleksibel, hjælpsom, en meget dygtig 
ssa. Er en fantastisk Amr, som virkelig går i dybden, 
velforberedt og kæmper for vores kollegaer. Går i front 
op i det psykiske og fysiske arbejdsmiljø. Er en dygtig 
elevvejleder, der gør rigtig meget for, at eleverne trives 
i et godt elevmiljø og sikrer mulighed for, at de kan nå 
deres mål. Megan er højt elsket af beboere og pårørende, 
lyttende, åben, venlig og ikke mindst ærlig. Så alt i alt 
Megan er et fantastisk eksempel på en yngre kollega, 
som vi alle kan glæde os over at være 100 tryg ved og er 
stolt af.

 Lena Christensen
Serviceassistent,  
Borupvænger Randers kommune

Nomineret af: Betina Bruun Martinsen

Lena gør rent i vores fællesarealer og hos beboerne på 
centeret. Alle kender Lena og kun for noget godt. Lena er 
vellidt, og er den der får alle hemmelighederne at vide, hun 
formår at møde beboeren præcis hvor de er og kan, imens 
der gøres rent, tale om stort og småt. Lena er ansvarlig for 
beklædningen til personalet, til alle på Borupvænget. Lena 
bestiller så vi har, hvad vi skal bruge på hylderne og sørger for, 
det rene kommer på plads, og det beskidte kommer afsted på 
vaskeri. Lena er en meget vigtig og vellidt person i vores hus.



 Betina Søs Danry 
Handicaphjælper,  
Olivia Danmark, København kommune

Nomineret af: Magnus Solar

Betina er god til sit arbejde, fordi man altid kan regne med 
hende på forskellig vis. For det første er rengøringsrutinerne 
blevet meget bedre efter hun kom på holdet. Det er så rart 
at møde ind til en ren og pæn arbejdsplads efter Betina har 
været på arbejde. Hun er meget positiv og det er tydeligt, at 
borgeren føler sig tryg og at tingene bare kører, når hun er på 
arbejde. Betina er også god til at tilpasse sig nye rutiner og er 
modtagelig, hvis der kommer ny info i vores Signal gruppe. Jeg 
er meget glad for at Betina er kommet på holdet og håber hun 
bliver hos borgeren i lang tid.

Camilla 
Warnsdorff 
Andersen
Social- og sundhedsassistent,  
Hjemmeplejen Hobro Syd, Mariagerfjord kommune

Nomineret af: Vinnie Sørensen Lausten

På trods af Camillas unge alder og det faktum at hun 
er nyuddannet, så besidder hun både høj faglighed, 
nysgerrighed og viljen til at tage del i forbedringen af 
vores fag. Desuden besidder hun et enormt mod til både 
at tage komplekse opgaver, og ikke mindst at sige fra 
over for det der er forkert, uanset om det handler om en 
uhensigtsmæssig kultur på en arbejdsplads, eller krænkende 
adfærd fra borgerne. Vi er så heldige at have Camilla 
ansat på vores arbejdsplads, fordi hun er med til at løfte 
fagligheden, nytænkningen, løsningen af kerneopgaven  
og arbejdsmiljøet.



 

Sara Skovmøller Vorm  
Social- og sundhedsassistent elev,  
Hjemmehjælpen, Kolding kommune

Nomineret af: Sonja Jepsen

Sara er vores SSA-elev, hun er meget hurtig faldet ind i gruppen. Hun er en 
meget initiativrig, opmærksom og opsøgende elev. Særdeles vellidt blandt 
både borgere og kollegaer. Fagligt er hun meget nærværende, omsorgsfuld, 
opsøgende og velforberedt til de opgaver, hun skal varetage. Sara vender 
tilbage til gruppen som nyuddannet SSA til juni 2023.

 Brigitta Hornum Falk 
Social- og sundhedsassistent, 
Solgården, Jammerbugt kommune

Nomineret af: Stine Kjær Kristensen

Brigitta har borgerne i fokus. Hun er nærværende og anerkendende i sit arbejde. 
Hun er en god kollega, hun tager godt hånd om pårørende, er yderst kompetent 
og faglig. Hun er utrolig dygtig, og beboerne elsker hende, lige så vel som 
kollegaer og pårørende. Hun fortjener det, vi løber stærkt om aftenen, men hun 
formår at gøre det hele nemmere og stadig bruge den nødvendige tid på den 
enkelte borger. Hun er guld værd.

Sarah Tang Stenfelt
Omsorgsmedhjælper,  
Else hus, Region Sjælland

Nomineret af: Lisbeth Ejlertsen

Sarah er helt ny på socialområdet, men bidrager til kerneopgaven med et stort 
engagement. Sarah har med sit glade væsen skabt en god og professionel 
relation til de pårørende og beboerne og spreder glæde på arbejdspladsen blandt 
sine kollegaer. Sarah har påtaget sig nogle nøglefunktioner på arbejdspladsen, 
som hun virkelig løfter og breder ud til sine kollegaer. Samtidig er Sarah en god 
kollega, der er god til at se sine kollegaer. Sarah er virkelig god til at tage imod nye 
kollegaer og give dem en grundig introduktion. Sarah bidrager til det faglige og 
kollegiale samarbejde på tværs af hele organisationen.



Charlotte 
Wilchen  
Social- og sundhedsassistent,  
Ballerup Hjemmepleje Team 1, Ballerup kommune

Nomineret af: Tina Karlsen

Charlotte er rigtig dygtig til sit job. Charlotte er ressource-
Person i vores it-system Nexus. Hun er også vores sekundære 
planlægger, og altid parat til at hjælpe personalet. Charlotte 
har et super fint humør, som smitter af på vores borgere. 
Charlotte har overblik og er en god rollemodel, som altid går 
forrest i de svære situationer. Charlotte er en holdspiller, og 
altid klar til at hjælpe.

Charlotte er en rigtig god medarbejder, hun kan tage alle 
borgere med specielle behov, og få deres dage til at blive en 
rigtig god dag. Hun har et dejligt humør som smitter borgerne, 
og er en rigtig god kollega. Kollegaerne fortæller, at hun altid 
er hjælpsom, fagligt dygtig og har et godt overblik. Hun har en 
vigtig rolle for teamet, som planlægger og Nexus- ressource-
Person. Hun er for nylig blevet vejleder, så hun kan hjælpe vores 
elever med at blive dygtige. Hun er en rigtig god holdspiller.

 Helene Petersen  
 Lyneborg
Pædagogmedhjælper,  
Ravsted Børneunivers, Aabenraa kommune

Nomineret af: Michael Holm

Vi vil gerne nominere Helene for sit store arbejde i Ravsted 
Børneunivers, fordi Helene hver dag gør en forskel. Helene er 
en af de yngste her i Ravsted Børneunivers, hvor hun arbejder 
som pædagogmedhjælper. Helene styrer vores SFO, og hun har 
samtidig få alene-lektioner i skoledelen ved de yngste elever. 
Desuden har hun oveni støttetimer for elever, som har det 
lidt svært. Hun er ret ny i gamet, både hvad angår SFO’en og 
skoledelen, og alligevel gør hun det bare SÅ godt. Hun er altid 
positiv, dedikeret, glad og imødekommende. Hun fungerer 
rigtig godt med alle, og hun er med sin tilgang, sin indsats og 
sit væsen vigtig i forhold til at bibeholde og støtte op om vores 
gode arbejdsmiljø. Alle er glade for og trives i Helenes selskab. 
Alle hun har med at gøre profiterer og lærer af hendes indsats 
og personlighed. Hun er på mange plan guld værd for vores 
lille børneunivers. Vi synes derfor, at Helene fortjener et ekstra 
skulderklap. Altså skaber hun væsentlig, relevant værdi og gør 
hver dag en stor forskel for både elever, forældre OG kollegaer.



 Nikolaj Jensen 
Social- og sundhedshjælper,  
Plejehjemmet Grønnegården, Aabenraa kommune

Nomineret af: Conny Andersen

September 2021 startede Nikolaj på Plejehjemmet 
Grønnegården - en ung mand på bare 20 år og nyuddannet 
social- og sundhedshjælper. Han var grøn - meget grøn, 
men reflekterende og positiv nysgerrig og ikke mindst 
imødekommende og interesseret i sine medmennesker. Nikolaj 
er arbejdsom - tager sine opgaver alvorligt, er pligtopfyldende 
og opsøgende i dagligdagen. Nikolaj har en god kommunikation 
med beboerne - er rigtig god til at danne relationer og arbejde 
sig ind i beboerens livshistorie og skaber mening for den enkelte. 

Er der brug for et ekstra smil, en hånd på skulderen eller en 
kort snak, så er det her, Nikolaj yder det ekstra der skal til, for 
at skabe en god dag. Venlig og rar - meget vellidt af beboer, 
pårørende og kollegaer. Nikolaj spreder glæde og er med til at 
skabe et godt arbejdsmiljø. En ung mand med et frisk pust.



Julie Fris  
 Mikkelsen 
Social- og sundhedshjælper,  
Hjemmeplejen Hårlev, Stevns kommune

Nomineret af: Mona Hansen

Julie er formidabel til sit arbejde i hjemmeplejen og yder stor 
omsorg og empati for de ældre. Hun giver sig 100 procent for 
de ældre, og borgerne elsker hende Hun udviser et overskud 
og en empati, som giver positive vibrationer både hos 
borgerne og i personalegruppen. Derfor skal Julie vinde 
prisen.

Steffeny Hannah 
Cave 
Pædagog, Bo- og dagtilbud  
Grøndalsvænge, Københavns Kommune

Nomineret af: Signe Engberg Petersen

Steffeny startede i praktik hos os i vores dagtilbud og 
blev fastansat som uddannet socialpædagog i juni 2020 
på botilbuddet. Hun er særligt god til sit job, fordi hun 
har en intuitiv næstekærlighed for de mennesker, hun 
har med at gøre – både hos borgere og kollegaer. Hun er 
omsorgsfuld og autentisk over for borgerne og har samtidig 
et højt fagligt niveau, hvor hun også er selvreflekterende. 
Steffeny har blot været uddannet siden juni 2020 og 
med hendes engagement og overskud, stillede hun op til 
AMR-valg og blev valgt i april 2022. Derudover griber hun 
også andre ansvarsopgaver som festudvalget og neuro-
tovholdergruppen. Steffeny fortjener i den grad Velfærdens 
talent 100.



 Pernille Aime  
 Hansen
Social- og sundhedsassistent elev,  
Plejehjemmet Grønnegården, Aabenraa kommune

Nomineret af: Conny Andersen

Pernille møder til morgenrapport med frisk og glad 
’Godmorgen SMIL’. Pernille er nærværende, opmærksom 
og lyttende både i arbejdsrelationer til kollegaer og i 
samarbejdet med beboerne og pårørende. Der bliver 
taget ansvar, når der gives rapport mellem vagterne og 
ved uddelegering af opgaver i forhold til kompetencer. 
Pernille viser et rigtig flot overblik for beboerne og 
vigtigheden af Den røde tråd i hele døgnet. Pernille er 
god til at gøre brug af sin viden/teori i praksis, men 
deler også gerne sin viden og erfaringer med øvrige 
kollegaer – hun har en høj faglighed. Pernille har en 
rigtig god kommunikation - krop og tale passer sammen 
- møder beboeren lige der hvor de er - lige i nuet og 
samarbejder derudfra. Pernille skaber relationer i forhold 
til livshistorie men i høj grad også i samværet med 
den enkelte eller i grupper. Hverdagsaktiviteter som 
spisesituationer eller et gulv der lige skal vaskes, bliver 
til en oplevelse af nærvær og små snakke, f.eks. en kost 
der lige i nuet bliver til en guitar...........skaber smil og grin. 
Pernille tager stort ansvar for egen læring - er opsøgende 
i forhold til ny viden/kompetencer. Er lyttende og positiv 
nysgerrig både i forhold til beboere og pårørende, men 
også i forhold til kollegaer. Dette er med til at skabe 
udvikling og højne kvaliteten af arbejdet. Pernille er 
en rigtig god kollega - er opmærksom og viser hensyn, 
hvilket også viser sig ved modtagelse af nye medarbejder 
og elever - hjælper gerne på vej. Pernille har også søgt 
læring udenfor huset - i sygeplejen (udekørende) samt i 
sygeplejeklinikken/sårklinikken. Grønnegården vil gerne 
indstille Pernille til årets velfærdstalent 2023. 

Charlotte 
Steenholt 
Social- og sundhedsassistent,  
Hjemmepleje gr. Gislev, Faaborg Midtfyn kommune

Nomineret af: Karen Møller

Charlotte nomineres fordi hun altid er der for borgerne og 
hendes kollegaer, hun er yderst professionel til sit arbejde, 
faktisk den Bedste assistent jeg har mødt. Møder altid 
pårørende og borger der er yderst tilfreds med Charlotte. Hun 
yder altid en ekstra indsats for borgerne. Hun er rigtig god til 
at oplære personale og dele hendes viden med andre, hvilket 
gør hende meget vellidt blandt kollegaer. Hun er os meget 
lyttende overfor hendes kollegaer hvis de har problemer, så der 
findes en løsning.



 Ida Emilie  
 Brylle Bak 
Social- og sundhedsassistent, 
Svendborg friplejehjem, 
Svendborg kommune

Nomineret af: Lene Mejlsbye

Ida er en sprudlende og humørfyldt pige. Dette afspejler sig 
fuldt ud i hendes arbejde som SSA på Svendborg friplejehjem. 
Kolleger og beboere er vilde med hendes smittende energi og 
krøllede hjerne, som løfter den fælles faglige sparring og det 
daglige samarbejde i huset på tværs af vagtlag.  Ida er både dag 
- og aftenvagt. Hun er et vigtigt bindeled i opgaveløsningen, og 
altid med øje for den enkelte beboers behov. Ida skaber lethed i 
overgangen fra dag til aften og får ofte øje på nye muligheder og 
løsninger i kraft af dette. Jeg er derfor stolt af at kunne indstille 
Ida til årets velfærdtalent



 Pernille Vinge 
Social- og sundhedshjælper,  
Åløkkeparken, Brobyværk, Faaborg Midtfyn Kommune

Nomineret af: Natalie Lemb Honoré

Pernille er Social og sundhedshjælper på Åløkkeparkens 
Plejehjem med stor stolthed. Hun omfavner beboer og kollegaer 
med store smil hver dag, når hun møder ind på arbejde. 
Pernille siger aldrig nej til at hjælpe kollegaer i udfordrende 
situationer eller ved sygdom. Hun er virkelig god til at holde 
fokus og handle hurtigt, når behovet er der.  Pernille tager sig 
altid tid til at omfavne beboernes behov, ønsker og værdier 
og får altid meget søde ord med på vejen af vores beboere for 
hendes omsorg, gøren og rolige væsen. Det er meningsfuldt 
for Pernille at arbejde med andre mennesker og arbejde med 
velfærd - den opgave ligger så naturligt til hende. Pernille er god 
til at lære fra sig på en professionel måde overfor vores elever, 
hun hjælper dem på rette vej ind i faget, viser dem forskellige 
tilgange,der passer til de enkelte beboeres behov, støtter dem 
igennem hele praktikken - både når noget er svært og når noget 
går rigtig godt. Pernille skaber tryghed for både beboere og 
for personale. Pernille er FFI på Åløkkeparken og hun er gået 
ind i dette samarbejde med en anden kollega. Hun er med til 
at løfte opgaven til perfektion, så vi har de rette hjælpemidler 
til vores arbejde. Hun er er en teamplayer. Pernille skal have 
et kæmpe skulderklap for hendes meget store arbejdsmoral, 
mødestabilitet, undersøgende og opsøgende tilgang til faget, 
altid klar til at hjælpe, høj faglighed og for alt det hjertevarme, 
hun spreder til alle vores beboere på Åløkkeparkens plejehjem. 
TAK fordi du er her på Åløkkeparken Pernille.

Camilla Burkard 
Social- og sundhedsassistent,  
Hjemmeplejen - Team Vesterhav på Strandby plejecenter, 
Esbjerg kommune

Nomineret af: Anja Wallin

Jeg vil gerne anerkende min tidligere kollega, fordi hun er 
fantastisk både overfor borgere og kolleger. Hun vægter 
faglighed, empati og at være en god kollega meget højt. I en 
travl hverdag er hun ikke bange for at tage ekstra opgaver, 
uanset om det skyldes sygdom blandt kollegerne, akutte 
situationer, at hjælpe kolleger eller andet. Det vigtigste i en 
travl hverdag er, at hun ikke lader borgerne mærke travlheden 
og altid giver sig den nødvendige tid hos hver enkelt borger. 
Derudover er hun meget værdsat af borgerne for blandt andet 
hendes indlevelsesevne, altid smilende væsen og for at være 
imødekommende.



 Regitse Kristensen  
Social- og sundhedsassistent,  
Bakkebo, Lemvig kommune

Nomineret af: Lykke

Regitse rummer alle med sit store hjerte. Det gælder både kollegaer og beboerne 
i bofællesskabet. Regitse kæmper for retfærdighed for sine beboere, og for 
at alle har en stemme i eget liv. Regitse er lige præcis den fagperson i vores 
personalegruppe, der tør hoppe af toget og være nysgerrig og sige ”hov, hvorfor 
gør vi nu sådan her? Er det reelt det, som borgeren ønsker, eller er det personalets 
behov?” Regitse har et nervesystem, der smitter af på de personer, som er 
omkring hende. Hun besidder en ro og rummelighed, der gør, at man føler sig 
hjemme og tryg i hendes nærvær. Hvis der var flere af Regitses slags, ville verden 
være et rare sted at være.

Silje Dent  
 Henriksen 
Pædagogmedhjælper,  
Børnehuset, Tårnby kommune

Nomineret af: Maria lykke Elshave

Silje er særlig dygtig til at se bag børnenes adfærd, drage 
omsorg og være en nærværende og særlig voksen for børnene. 
Silje giver sig tid til at lytte og tale med børnene, og hun skaber 
en ro for de børn, der kan have det svært. Silje er derudover 
nyvalgt AMR, da hendes kollegaer har stor tillid til, at hun kan 
være medskabende til at gå forrest i vores arbejdsmiljø. Silje 
har en rigtig god forældrekontakt og er i en meget ung alder 
dygtig til at sætte sig i andres sted. Silje er medskabende til at 
sikre det gode børneliv her hos os, og hun har altid en aktivitet 
klar i ærmet og griber børnenes initiativer. Silje har gåpåmod, 
er mødestabil og meget fleksibel. Derudover er hun meget 
nysgerrig på pædagogik og læser gerne uopfordret op på 
forskellige udfordringer, som hun møder. Hun er en god kollega, 
som drager omsorg for både børn og voksne.



 Iman Adnan Baker
Social- og sundhedsassistent,  
Lungemedicinsk sengeafsnit,  
Næstved - Sjællands universitetshospital, Region Sjælland

Nomineret af: Lotte Panton

Iman er en meget dygtig SSA. Hun har tilegnet sig rigtig mange 
kompetencer. Iman er god til at lære fra sig, både til kollegaer og 
elever, på en sikker og rolig måde. Iman tilbød fx også at hjælpe 
to SSA-elever, fra en anden by, fordi de manglede hjælp til en 
case ifm. DM i Skills. Udover Imans store brede viden og erfaring 
er hun en god kollega og en rigtig god medarbejder.

 Lene Marie  
 Mørk  
 Vilhelmsen
Husassistent, 
OUH - Sygehusapotek Fyn, Odense,  
Region Syddanmark

Nomineret af: Kamilla Dyrensborg-Nielsen

Lene sætter altid patienterne først - det gør 
sig gældende i hendes arbejde i at klargøre 
produktionslokaler, levering af medicin til 
afdelingerne, samt hendes bidrag i kollegaflokken. 
Lene tager sig af nye kollegaer og sikrer, at de 
oplæres til at udføre arbejdet til perfektion, og at de 
kommer godt ind i gruppen. Lene beviser gang på 
gang, at hun synes, arbejdet er vigtigt og tager gerne 
en ekstra tjans, så en kollega kan holde fri. Lene er en 
god medarbejder og en skøn kollega.



 Stine Eggert 
Seielstad 
Pædagogmedhjælper,  
Børnehuset den grønne kile, Lejre kommune

Nomineret af: Flemming Hansen og Randi Sommer Albæk

Er en super kollega og en arbejdsom og hårdtarbejdende 
tillidsrepræsentant

Stine er en faglig og kompetent pædagogmedhjælper. Hun er 
desuden tillidsrepræsentant for en større personalegruppe. 
Stine er nærværende og i børnehøjde. Hun er meget 
omsorgsfuld, anerkendende i sin tilgang og formår samtidig at 
sætte en tydelig ramme. Stine er en god formidler og rollemodel 
for både forældre og kollegaer. Stine tager ofte teten ved f.eks. 
at sætte aktiviteter i gang i forhold til kerneopgaven. Hendes 
engagement smitter og får andre til at deltage. Stines gode 
humør og evne til at brænde igennem kan få selv en dårlig 
dag vendt til en god dag. Stine er god til at se tingene fra et 
større perspektiv, og hun bidrager aktivt med til styrkelsen af 
arbejdsmiljøet. Evnen til faglig refleksion, indsigt og tilgang 
til samarbejde er nøgleord, der i høj grad kendetegner Stine. 
På den baggrund indstiller jeg Stine til prisen som PenSam’s 
velfærdstalent 100, 2023.

 Regitze Skjellerup  
 Madsen 
Pædagogisk assistent,  
Astrup skole, Mariagerfjord kommune

Nomineret af: sit team, skoleleder Anne-Louise Nygaard Sadek 
og konstitueret viceskoleleder Henrik Pedersen. 

Regitze er fagligt dygtig og pligtopfyldende. Er tingene ikke 
i orden, så handler hun på det, enten ved selv at løse det eller 
tage det op i sit team. Regitze udstråler en selvtillid og sikkerhed 
i sit arbejde, også på opgaver som kan være udfordrende. Hun 
forstår at have eleverne i centrum og udfører opgaven ansvarligt 
og professionelt. Regitze har en unik evne til at skabe relationer 
til børn, kollegaer og forældre. Når eleverne starter op, finder 
hun det unikke ved det enkelte barn og møder dem ud fra det, 
så de hurtigt bliver trygge. Regitze er meget omsorgsfuld, 
anerkendende og mild i sin tilgang, men formår også at sætte 
en ramme, så hun opleves som en autoritet. Regitzes fysiske 
og motoriske tilgang er stor, hun har fokus på, at tilgangen til 
eleverne er gennem det hele menneske med fokus på, at de 
skal blive livsduelige. Regitze er en virkelig god medspiller i 
sit team, for at alle kan løfte deres opgaver. Alle kollegaerne 
i teamet siger blandt andet om hende, at hun er hjælpsom, 
fleksibel, omsorgsfuld, arbejdsom og at hun tænker på andre før 
sig selv. Derudover møder hun altid eleverne anerkendende og 
med et smil, selv om situationen kan være meget udfordrende. 
Med denne begrundelse vil vi meget gerne indstille Regitze til 
Velfærdens Talent 100.



Josephine Kjeldgaard 
 Løager Kristensen 
Social- og sundhedsassistent,  
Duelund Plejecenter, Morsø Kommune

Nomineret af: Karen Marie Nielsen

Josephine er ansat som fast nattevagt på demensafsnittet på plejecentret 
Duelund, Morsø Kommune, hvortil de sværest demensramte borgere i Morsø 
kommune er visiteret. Dvs. alle beboerne har svære kognitive udfordringer, 
som udløser en adfærd, der kræver en helt særlig personlighed og særlige 
kompetencer hos medarbejderen. Samtidig stiller det store krav til 
medarbejderens tålmodighed og kreativitet i opgaveløsningen. Josephine 
bevæger sig i dette felt på fornemste vis, som kun ganske få i hendes alder 
og erfaring kan. Borgere med svære kognitive lidelser har ofte forstyrrelser 
i døgnrytmen, hvilket kan give meget uro om natten, og afstedkomme 
at de står op, går rundt, vil ud at gå, hjem eller leder efter ét eller andet. 
Det kræver store pædagogiske evner at få en borger på andre tanker end 
det vedkommende lige har forestillet sig skulle ske, eller han/hun skulle. 
Også det at få ro på borgere med svære hallucinationer, kræver meget af 
medarbejderen, men Josephine er et naturtalent i denne sammenhæng. 
Hendes tilgang og omsorgsfulde væsen giver borgerne en ro og tro på, at 
det hele nok skal gå, idet Josephine formår med sit milde og rolige væsen 
at bibringe den nødvendige tryghed. Det skal her nævnes, at Duelund 
placerer sig blandt de allerlaveste i DK i forhold til brugen af antipsykotisk 
medicin og situationer med magtanvendelse. Josephine har blik for hver 
enkel af borgerne, og hvad lige netop deres behov er i situationen. Det er 
hende magtpåliggende, at beboerne behandles med værdighed og respekt. 
Josephine er en dygtig SSA og indbegrebet af ordentlighed. Hun har et 
roligt, meget vindende og tillidsvækkende væsen. Hun er fagligt nysgerrig 
og refleksiv i sin tilgang til arbejdet og ikke bange for at involvere andre i sine 
overvejelser, om hvorvidt noget kan gøres på en anden, og en for borgeren, 
bedre måde. Josephine er med sit væsen og sin faglighed rollemodel for både 
nuværende og kommende kolleger. Hun er en gevinst for faget.

 Stine Bloch  
 Kristiansen  
Social- og sundhedsassistent, 
Hjemmeplejen Ølgod, Varde kommune

Nomineret af: Mia Baun Nielsen

Stine er en af de kollegaer, som der altid er fantastisk at arbejde sammen 
med. Stine er utrolig faglig dygtig og hun er meget videns begærlig. Man kan 
altid komme til Stine og spørge om hjælp. Hvis hun ikke kan svaret, så hjælper 
hun altid med, hvor man kan finde svaret, så der kan videndeles på tværs i 
afdelingen.

Hun er meget vellidt og er altid i dejligt humør. Hun rummer alle - både 
kollegaer og borgere.



 Susan Bøgh Jørgensen 
Pædagogmedhjælper,  
Lillerød Børnehus (Mariehønen), Allerød kommune

Nomineret af: Irene Jørgensen

Susan gør et kæmpe stykke arbejde. På trods af at hun ikke er uddannet, har 
hun formået at vinde tillidsvalgt rollen, og er i dag både tillidsrepræsentant og 
arbejdsmiljø repræsentant. Hun er meget engageret i sit arbejde, inkluderende 
og opmærksom, og går meget op i børnenes trivsel. Børnene elsker blandt andet 
at lave mad over bål sammen med hende. Hun formår at inddrage alle, og gør 
godt stykke arbejde.

Hun er udpræget naturmenneske, og børnene elsker at lave mad over bål 
sammen med hende. Hun har enestående tålmodighed, og fortjener at være 
blandt de 100 udvalgte talenter.

 Ofelia Ceniza  
Social- og sundhedsassistent,  
Vesterparken, Viborg kommune

Nomineret af: Lars Gasberg

Ofelia er personligt bare herlig at omgås med. Ofelia er helt klart med til at 
styrke det gode arbejdsmiljø. Ofelia er altid glad og smilende, og man får altid 
nogle gode snakke med Ofelia. Når det kommer til borgeren, er Ofelia god til at 
se muligheder frem for begrænsninger. Jeg har også kun hørt ros fra borgerne om 
Ofelia og det er klart at se, at Ofelia har et naturligt talent for dette fag. Ofelia 
hopper ud i de opgaver, hun bliver stillet. Jeg håber, at Ofelia bliver valgt som 
Velfærdstalent 2023 - for hvis der er nogen, der fortjener det, så er det Ofelia.

 Sandra Jensen  
Social- og sundhedshjælper,  
Hjemmeplejen Fjord, Sønderborg kommune

Nomineret af: Winnie Rudolph

Sandra formår at skabe en relation på et meget menneskeligt plan, der gør, at 
selv de svageste og mest følsomme borgere føler sig set og hørt og er trygge ved 
hende og hendes arbejde. Hun forstår i en ung alder betydningen af fysisk og 
psykisk nærvær, og at det er afgørende for at skabe en relation med borgere, 
som hun ikke før har haft kontakt med. Sandra er både dygtig og arbejdsom, og 
borgernes velbefindende kommer altid først. Hun har en fantastisk energi og et 
positivt sind, der gør hende til min og andres absolutte yndlingsperson at arbejde 
sammen med. Hun fortjener om nogen at blive nomineret.



 Rasmus Andersen 
Social- og sundhedsassistent,  
Afdeling for Urinvejssygdomme Gentofte Hospital,  
Region Hovedstaden

Nomineret af: Christine Dal Thrane

Rasmus er en fantastisk kollega, han er fuld af energi, høj 
faglighed og altid hjælpsom. Patienterne er begejstrede 
for Rasmus, der altid møder dem med store smil og en 
kæk bemærkning der får dem til at slappe af i et stresset 
hospitalsmiljø. Derudover er Rasmus utrolig faglig stærk, 
altid klar på nye arbejdsopgaver og er netop nu blevet 
uddannet i at assistere ved lokal kirurgi på vores nye 
operationsstue. Desuden nyder afdelingens SSA-elever også 
at gå med ham og lære.  Rasmus er et lysende eksempel på 
en dygtig SSA der burde fremhæves som et velfærdstalent.

Sally Fuglsang  
 Poulsen 
Social- og sundhedshjælper,  
Strøby udekørende gruppe, Stevns kommune

Nomineret af: Helle Buck Nielsen

Sally har været ansat i gruppen siden sin elevtid for knapt 
4 år siden og har i disse år udviklet sig meget Jeg vil gerne 
indstille Sally, fordi hun har en helt særlig evne og formår på 
et meget højt niveau at se den hele borger og identificere 
nye udfordringer hos borgerne. Dette understøttes af Sallys 
helt særlige evne og øje for at skabe og udvikle relationer 
med borgerne, som er særlig vigtig i en hjemmepleje gruppe, 
der i sagens natur ofte er præget af korte kontakter. Sally 
arbejder derfor også meget løsningsorienteret i forhold til 
den enkelt borger og dennes behov. Sally gør derfor bl.a. 
med disse evner en forskel hos den enkelte borger. Sally har 
altid gode, og på et fagligt højt niveau, tilbagemeldinger 
om sine borgere, både i hverdagen til SSA’erne, men også 
til triageringsmøderne. Sally udviser desuden en høj grad 
af fleksibilitet i hverdagen, og om det er til en borger, der 
har brug for praktisk hjælp eller personlig pleje, anvender 
hun i vid udstrækning ovennævnte færdigheder. Jeg vil 
på baggrund af ovenstående indstille Sally til prisen som 
Velfærdens talent.



 Linda Skjødt 
Jordan
Social- og sundhedsassistent,  
Bakkegården, Randers kommune

Nomineret af: Inge Madsen

Linda er fagligt meget velfunderet. Er altid 
rummelig, lyttende og løser gerne udfordringer 
med mange gode ideer. Linda suger alt 
ny viden til sig og omsætter det meget 
nemt til praksis. Er altid fokuseret på vores 
kerneopgave - at vores borgere kan mestre 
deres eget liv - og hvis de ikke kan, hjælper 
Linda dem med at kunne, ved at give dem 
redskaber, så de igen kan. Linda er fagligt 
meget dygtig og er altid klar til at gå foran og 
vise vej. Linda er i høj grad velfærdens talent.

Trine Lehman  
 Nielsen 
Social- og sundhedsassistent,  
Team Ulfborg hjemmepleje, Holstebro kommune

Nomineret af: Helle Ørskov

Trine er 35 år og har arbejdet inden for social og sundhed siden 
hun var 17 år. Trine startede som ufaglært på Ulfborg Aktiv 
Center. Egentlig var det i køkkenet, Trine havde plan om at tage 
en uddannelse inden for, men hun fandt ud af, at samværet med 
beboerne og at gøre en forskel der gav hende rigtig meget, og det 
blev hendes karrierevej. Efter 3 år som ufaglært gik Trine i gang med 
Social- og sundhedshjælperuddannelsen. Efter endt uddannelse 
fik Trine arbejde som social- og sundhedshjælper i Vemb og siden i 
Ulfborg hjemmepleje. I 2019 gik Trine i gang med merituddannelsen 
som social- og sundhedsassistent. Efter flere overvejelser vendte 
Trine tilbage til sin gamle arbejdsplads i hjemmeplejen i Ulfborg, 
hvor hun nu er vejleder for elever. Pt. er Trine i gang med en 
uddannelse i brug af simulationsdukke. Derudover er Trine en af to 
ruteplanlæggere. Trine er en af de yngste fastansatte medarbejdere 
på arbejdspladsen, og som person er Trine altid hjælpsom og glad. 
Hun ser muligheder frem for begrænsninger i en travl hverdag med 
konstante forandringer.

 

Tabita Nejst Mouritzen 
Social- og sundhedsassistent,  
Øresundshjemmet Plejecenter, Fredensborg kommune

Nomineret af: Nina Keller

Det er tydeligt, at Tabitas overblik og meget omsorgsfulde og tillidsvækkende 
væsen er en stor gevinst for både vores beboere, de pårørende og alle kollegaerne. 
Tabita er en stor ressource i forhold til at introducere nye medarbejdere og støtte 
elever i deres udvikling. Desuden er hun en solid sparringspartner og rollemodel 
for sine kollegaer. Tabita formår at omsætte teori til praksis, så hendes høje 
faglighed bliver en del af hverdagen for vores beboere. Derudover er hun 
hjælpsom, glad og rigtig rar at være sammen med.



Dine 
FOA Fordele 
 i PenSam

Til alle  medlemmer  af FOA  – også elever  og unge 

 FOA-rabat på forsikring og bank
Som medlem af FOA kan du spare penge på dine lån og forsikringer. 
Du får nemlig FOA-rabat hos PenSam Bank og PenSam Forsikring. 
Sammen med gode produkter og fordelagtige priser får du også 
nærværende, tryg og professionel rådgivning.



Dine FOA-rabatter – kort fortalt
PenSam Forsikring
• FOA Indboforsikring kun 1.660 kr. pr. år
• Ulykke FOA – alle priser i de to billigste prisklasser  

og 6% garanteret rabat 
• 10% FOA-rabat på alle andre forsikringer 

(undtagen Dagpenge+)
• 20% rabat på de fleste forsikringer, hvis du er over 55 år
• Ingen selvrisiko, hvis du har været skadefri i 2 år

PenSam Bank
• FOA Lønkonto 3% i rente op til 25.000 kr. (herefter 0,00%)*

• FOA Bolig 2.500 kr. i rabat for hver million du har lånt  
hos Totalkredit – hvert år**

• FOA Billån Fri – med en lav rente for FOA-medlemmer
• FOA Privatlån med en lav rente for FOA-medlemmer

Elever/Unge
• FOA Elev/Ung indboforsikring kun 1.404 pr. år
• FOA Elev/Ung Lønkonto 3% i rente op til 25.000 kr.  

(herefter 0,00%)*

• FOA Ungepakken – alt du har brug for i bank  
og forsikring for kun 196 kr. om måneden

Priser og rabatter gælder i 2023 og der tages forbehold for, at priserne kan ændre sig.  
Alle rentesatser er variable.

* Rentesatsen er variabel og seneste opdateret den 1. september 2022. For at få den høje rente 
skal du være medlem af FOA og have samlet hele din privatøkonomi i PenSam Bank. Vi skal kunne 
kreditvurdere din økonomi i forhold til den samlede pakke. Du skal have din NemKonto i PenSam 
Bank.

** FOA Lønkonto er et krav for at få FOA Bolig. FOA Bolig beregnes af restgælden ultimo året. 
1.000 kr. fra PenSam Bank og 1.500 kr. fra Totalkredits KundeKroner (rabatten på KundeKroner 
gælder frem til udgangen af 2024).

Ring 44 39 39 53
pensam.dk/foafordele



Vi er PenSam
PenSam er pensionsselskab for FOA’s faggrupper. Det er 
os, der investerer dine pensionskroner og sørger for, at din 
opsparing bliver plejet og vokser, frem til du skal på pension. 
Det har vi gjort siden 1986.

Vi har over 450.000 medlemmer, som vi investerer 180 mia. kr. 
på vegne af. Vi gør vores bedste for både at få pengene til at 
yngle og investere dem så bæredygtigt som muligt.

Din pension tilrettelægger vi på en måde, der betyder, at du 
er garanteret en indtægt gennem hele din pensionstilværelse. 
Hvor stor den bliver, afhænger af, hvor længe og hvor meget du 
når at spare op. Jo tidligere, du kommer i gang, jo længere tid 
er der for dine pensionskroner til at vokse.

Udover at sørge for din pension tilbyder vi både bank- og 
forsikringsydelser, hvor du som FOA-medlem får særligt 
fordelagtige priser og vilkår. Vi har hjulpet mange medlemmer 
med at spare penge hver måned, når de er flyttet over til os.

PenSam
Jørgen Knudsens Vej 2
3520 Farum
Danmark


